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8 CĒSU NOVADA

VĒSTIS Atjaunotajā Ieriķu stacijā būs 
bibliotēka un sabiedriskais centrs 
vietējai kopienai

Noslēgusies Cēsu klīnikas 
ārstnieciskā korpusa pārbūve

Lasiet 13. lpp.

Lasiet 10. lpp.

Cēsu novada Centrālās administrācijas izdevums Nr. 2 (265), bezmaksas 2025. gada 4. marts

Apstiprināts novada attīstības un 
drošības budžets 

Februārī Cēsu novada 
domes deputāti pieņēma paš-
valdības 2025. gada budžetu, 
apstiprinot 126,448 miljonu 
eiro kopbudžeta ieņēmumus, 
kas ir par 18,4 % vairāk nekā 
2024. gada budžetā. Kopbu-
džeta 2025. gada izdevumi, 
tāpat kā ieņēmumi, plānoti 
126,448 miljonu eiro apmērā. 

Cēsu novada pašvaldības 
pamatbudžeta ieņēmumi no 
nodokļiem 2025. gadā plānoti 
43,1 miljons eiro, kas ir par 10 
% vairāk nekā pērn. Lielākais 

īpatsvars nodokļu ieņēmumos 
ir iedzīvotāju ienākuma no-
doklim (90,1 %) un nekusta-
mā īpašuma nodoklim (7 %). 
Budžeta saistības ir 9,59 %. 
Pērn tās bija 10,24 %. 

Ieņēmumu pieaugumu gal-
venokārt nodrošina valsts 
nodokļu ieņēmumu sadalījuma 
izmaiņas un Eiropas Savienī-
bas fondu līdzfinansējums. Sa-
vukārt galvenie izdevumu pa-
lielinājuma faktori ir minimālās 
algas un pedagogu darba sa-
maksas pieaugums, apkures 

un uzturēšanas izmaksu 
kāpums, kā arī lielāki ieguldī-
jumi infrastruktūras projektos. 

“2025. gada budžetu esam 
veidojuši ar skaidru un atbil-
dīgu mērķi – veicināt Cēsu 
novada attīstību un drošību, 
vienlaikus rūpējoties par ie-
dzīvotāju labklājību. Katrs 
pieņemtais lēmums par fi-
nansējuma sadalījumu atbilst 
skaidram kritērijam – kā tas 
uzlabos mūsu cilvēku dzīvi 
gan šodien, gan nākotnē. Arī 
šogad, kā katru gadu, inves-
tējam izglītībā, infrastruktūrā, 
uzņēmējdarbības attīstībā un 
drošības stiprināšanā, lai Cēsu 
novads būtu izcila vieta, kur 
dzīvot, mācīties, strādāt un 
atpūsties,” saka Cēsu novada 
pašvaldības izpilddirektore 
Līga Medne. Viņa piebilst, ka 
“šis budžets ir apliecinājums 
mūsu rūpīgai, stratēģiskai un 
ilgtspējīgai finanšu plānošanai, 
jo spējam ne vien nodrošināt 
pašvaldības pamatfunkcijas, 
bet arī būtiski ieguldīt attīstībā 
un pat veidot uzkrājumu”. 

Kā prioritātes 2025. gada 
budžetā noteiktas Eiropas 
Savienības u. c. ārējo finanšu 
instrumentu piesaiste un 

projektu ieviešana atbilstoši 
Cēsu novada Ilgtspējīgas at-
tīstības stratēģijai 2021.–2035. 
gadam un Cēsu novada Attīs-
tības programmas 2022–2028 
Rīcības un investīciju plānam, 
kurā kā prioritātes virzītas ie-
dzīvotāju sociālā aizsardzība, 
digitālā pratība un ekonomi-
kas digitālā transformācija, 
dzīvojamā fonda uzlaboša-
na un papildināšana, aprites 
ekonomikas un ilgtspējīgas 
uzņēmējdarbības veicināšana. 
Tāpat kā novada budžeta prio-
ritāte izcelta “Cēsis – Latvijas 
kultūras galvaspilsēta 2025” 
iniciatīvu īstenošana saskaņā 
ar Cēsu novada kultūras attīs-
tības stratēģiju 2030. Budžets 
veidots, nodrošinot ilgtspējīgu 
attīstību, līdzsvarotu finanšu 
pārvaldību un mērķtiecīgu in-
vestīciju īstenošanu. 

Lielākais budžeta īpatsvars, 
42,2 % jeb 53,4 miljoni eiro, 
no pašvaldības budžeta pare-
dzēts izglītībai. Finansējums 
paredzēts pedagogu atalgo-
juma palielināšanai, izglītības 
iestāžu infrastruktūras attīstī-
bai un XIII Latvijas Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svēt-
kiem. 

Skolēnu brīvpusdienas 
novada izglītības iestādēs pa-
redzēts saglabāt līdzšinējā 
apjomā, tam paredzot 2,4 mil-
jonus eiro (9,6 % pieaugums), 
522 900 eiro plānoti skolēnu 
pārvadājumiem, tāpat arī 
2025. gadā pašvaldība turpi-
nās nodrošināt peldētapmā-
cību jaunāko klašu skolēniem 
novadā. 

Ekonomiskajai darbībai no 
pašvaldības pamatbudžeta 
izdevumiem plānoti 23,1 % jeb 
29,182 miljoni eiro. Pašvaldī-
bas teritoriju un mājokļu ap-
saimniekošanas pasākumiem 
budžetā paredzēti 9 miljoni 
eiro jeb 7,1 % no kopējiem paš-
valdības pamatbudžeta izde-
vumiem. Sociālās aizsardzības 
funkcijas veikšanai paredzēts 
finansējums 9,76 miljoni eiro 
jeb 7,7 % no kopējiem pamat-
budžeta izdevumiem. Funkcijai 
“Atpūta, kultūra, reliģija” pa-
matbudžetā plānoti 8,5 miljoni 
eiro jeb 6,7 % no kopējiem pa-
matbudžeta izdevumiem. 

Turpinājums 4. lpp.
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Izdod: Cēsu novada Centrālā administrācija
Raunas iela 4, Cēsis, Cēsu novads

Metiens 22 000 eksemplāri

Iespiests: SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”

Viss par Cēsu novadu: www.cesis.lv
Materiālu pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz 

“Cēsu Novada Vēstīm” obligāta.

Mūkusalas iela 15a, Rīga.

E-pasts: dome@cesunovads.lv

Piesaki ideju 2025. gada 
līdzdalības budžeta projektu 
konkursā! 

Turpinot sabiedrības iesaisti 
Cēsu novada attīstībā, izsludi-
nām 2025. gada Cēsu novada 
līdzdalības budžeta projektu 
konkursu, aicinot iedzīvotājus 
iesniegt savas idejas novada 
attīstībai. Cēsu novadā līdzda-
lības budžets iedzīvotāju ideju 
īstenošanai pieejams jau trešo 
gadu, un šogad tā kopējais 
apmērs sasniedz 60 000 EUR. 

Ideju iesniegšanas termiņš – 
10. marts. 

Projekts paredz ieguldī-
jumus pašvaldībai piederošā 
īpašumā vai citai publiskai per-
sonai vai privātpersonai piede-
rošā īpašumā, ja ir saņemts at-
tiecīgā īpašnieka saskaņojums 
un ieguldījums nepieciešams 
pašvaldības autonomo funk-
ciju vai brīvprātīgo iniciatīvu 
īstenošanai. Viena projekta īs-
tenošanai arī 2025. gadā tiks 
piešķirti ne vairāk kā 15 000 
EUR. Projekta pieteikumu 
dalībai konkursā var iesniegt 
fiziska persona, kura sasnie-
gusi 16 gadu vecumu, vai bied-
rība vai nodibinājums, kurā 
nav pašvaldības dalības. Cēsu 
novada līdzdalības budžeta 
projektu konkursā pieteik-
to projektu īstenošana jāveic 
divu gadu laikā kopš projekta 
apstiprināšanas. 

Projektu pieteikumi jāie-
sniedz Cēsu novada pašvaldī-
bā līdz 2025. gada 10. marta 
plkst. 17.00, sūtot uz e-pasta 
adresi dome@cesunovads.lv 
ar norādi “Cēsu novada līdz-
dalības budžeta projektu kon-
kursam”. Projekta pieteikumu 
iespējams iesniegt elektro-
niskā dokumenta veidā, kas 
parakstīts ar drošu elektro-
nisko parakstu, nosūtot to 
uz iepriekš norādīto e-pasta 

adresi. Projektu pieteikumus 
papīra formātā iespējams ie-
sniegt personīgi kādā no Cēsu 
novada Valsts un pašvaldības 
vienotajiem klientu apkalpoša-
nas centriem vai sūtot vēstuli 
ar norādi “Līdzdalības budžeta 
projekta pieteikums” uz Cēsu 
novada pašvaldību Raunas ielā 
4, Cēsīs, Cēsu novadā, LV-4101 
(aploksnes pasta zīmogs – 10. 
marts). 

Projekta pieteikumā jāie-
kļauj: 

 � aizpildīta pieteikuma 
veidlapa; 

 � vismaz viena vizualizācija 
ar uzskatāmi attēlotu projekta 
īstenošanas rezultātu; 

 � projekta skice uz zemes-
gabala robežu plāna vai kartes 
izdrukas (ja paredzēti uzlabo-
jumi infrastruktūrā); 

 � iesniedzēja pilnvarotās 
personas pilnvara, ja pieteiku-
mu iesniedz kādas citas perso-
nas vārdā. 

Pēc projektu izvērtēšanas 
sekos iedzīvotāju balsojums, 
kur balsot var ikviens Cēsu 
novadā deklarētais iedzīvo-
tājs, kurš sasniedzis vismaz 
16 gadu vecumu. Lai balsotu 
elektroniski vietnē balso.cesu-
novads.lv, jāveic autorizācija, 
izmantojot portāla Latvija.lv 
autentifikāciju, savukārt, bal-
sojot klātienē, nepieciešams 
uzrādīt personu apliecinošu 
dokumentu. Katram iedzī-
votājam tiks piešķirtas divas 
balsis, lai balsotu par divām 
sev tīkamākajām idejām. Pēc 
balsošanas noslēguma tiks 
veikta projektu balsu pārskatī-
šana, par derīgām atzīstot tikai 
tās balsis, ko iesnieguši Cēsu 
novadā deklarētie iedzīvotāji. 

Noslēdzoties iedzīvotāju 

balsojumam, pašvaldība izvēr-
tēs pieejamo finansējumu un 
atbalstīs visvairāk balsis saņē-
mušos projektus, izlietojot pa-
redzēto 60 000 EUR budžetu. 
Ja pēc budžeta sadales paliks 
brīvi līdzekļi, daļēji var tikt at-
balstīti arī nākamie projektu 
sarakstā esošie pieteikumi. 
Projektu realizācija notiks at-
bilstoši paredzētajam divu 
gadu termiņam. 

Pērn konkursā iesniegtas 
20 idejas, no kurām 14 atbilda 
nolikuma prasībām un tika vir-
zītas iedzīvotāju balsojumam, 
kopumā saņemot 3 640 balsis. 
Lielāko atbalstu guva sporta 
laukuma izveide Jāņmuižā un 
sporta un atpūtas infrastruk-
tūras atjaunošana Līgatnes 
Jauno Līderu vidusskolas 
parkā. Sadarbībā ar ideju ie-
sniedzējiem tika izstrādāti un 
pilnveidoti projekti, precizējot 
to kopējās izmaksas, un daļējā 
apmērā tika atbalstīta arī disku 
golfa parka izveide Spārē. 

Līdzdalības budžeta projek-
tu konkursa mērķis ir veicināt 
un nodrošināt Cēsu novada 
iedzīvotāju iesaisti novada at-
tīstības jautājumu izlemšanā. 
Līdz ar sabiedrības iesaisti 
konkursā pašvaldībai ir iespēja 
ne tikai īstenot konkursā ie-
sniegtās idejas, bet arī gūt 
vērtīgu atgriezenisko saiti par 
nepieciešamajiem uzlaboju-
miem Cēsu novada infrastruk-
tūrā. 

Kontaktpersona jautājumu 
gadījumā – Aleksandrs Abra-
movs, tālr. 28671621, e-pasts: 
aleksandrs.abramovs@cesunovads.lv. 

Latvijas 
Kultūras forums 

CĒSIS

Piektdien, 21. martā, Cēsīs 
norisināsies pirmais Latvijas 
Kultūras forums, kas pievēr-
sīsies kultūras nozīmei nacio-
nālās valsts pastāvēšanā un 
drošībā, kā arī tās ietekmei uz 
Eiropas ilgtspējīgu attīstību. 
Foruma mērķis ir veicināt dis-
kusijas par kultūras procesu 
spēju radīt pozitīvas pārmai-
ņas vietējās kopienās un izcelt 
vērtīgas atziņas no Eiropas 
kultūras galvaspilsētu piere-
dzes. Forums sāksies plkst. 
13.00, un tas norisināsies “Villa 
Santa” Tilta mājā.

Foruma programma pie-
dāvās plašu skatījumu uz kul-
tūras lomu Latvijā un Eiropā, 
sākot ar akadēmisku un vēstu-
risku analīzi, turpinot ar starp-
tautisku pieredzi un noslēdzot 
ar praktiskiem piemēriem no 
Latvijas pilsētām. 

Forums ir bez maksas, taču 
reģistrācija ir obligāta. Reģis-
trējies līdz 14. martam mājasla-
pā cesis2025.lv!

Tāpat tiks analizēti bijušo 
Eiropas kultūras galvaspilsētu 
kandidātpilsētu veiksmes un 
neveiksmes stāsti, izceļot, kā 
šie pieredzes stāsti sekmēju-
ši pilsētu attīstību, izmantojot 
kultūru kā virzītājspēku.

Starp foruma dalībniekiem 
būs tādi ievērojami kultūras un 
akadēmiskās vides pārstāvji 
kā PhD Gatis Krūmiņš, asoc. 
prof. PhD Klāvs Sedlenieks,  

Prof. PhD Anda Laķe, PhD 
Agnese Cimdiņa, kā arī viesis 
no Igaunijas Erni Kask, kurš 
ieņēma būtisku lomu Tartu 
2024 procesā.

“Kultūra ir sabiedrības no-
turības pamats – tā stiprina 
piederības sajūtu, veicina sav-
starpējo sapratni un palīdz 
kopienām pielāgoties pārmai-
ņām. Pasaules prakse pierāda, 
ka attīstīta kultūras vide veicina 
gan lielu pilsētu, gan mazāku 
kopienu izaugsmi, radot iespē-
jas jaunradei, dialogam un sa-
darbībai. Lai šis forums kalpo 
gan kā iedvesmas avots, gan 
uzrāviens nākotnes kultūras 
uzvarām,” aicinot uz forumu 
saka Cēsu novada pašvaldības 
Kultūras pārvaldes vadītāja 
Zane Neimane.

Dienas noslēgumā uzma-
nība tiks veltīta Latvijas kul-
tūras galvaspilsētu kustības 
attīstības iespējām, iesaistot 
vadošos kultūras un pašvaldī-
bu pārstāvjus.

Tāpat Latvijas kultūras gal-
vaspilsētas gadā Cēsu novada 
pašvaldība sāk jaunu tradīci-
ju – Cēsu novada Gada balvas 
kultūrā pasniegšanu, lai godi-
nātu un izceltu nozīmīgākos 
sasniegumus un notikumus 
kultūras nozarē. Apbalvoju-
mus pasniegsim foruma gaitā, 
savukārt pieteikt kandidātus 
aicinām līdz 10. martam.
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Īstenos projektus, lai 
sekmētu videi draudzīgu 
pārvietošanos 

Gaidāmas izmaiņas 
siltumenerģijas tarifā  

Turpinot darbu pie mūs-
dienīgas un videi draudzīgas 
pilsētvides veidošanas, Cēsu 
novada pašvaldība apstiprinā-
jusi investīciju projektu “Cēsu 
pilsētas ilgtspējīgas daudzvei-
du mobilitātes veicināšana”, 
kas paredz būtiskus uzlabo-
jumus sabiedriskā transporta 
pieejamībā. 

Īstenojot projektu, plānots 
veikt: 

 � Kaļķu ielas pārbūvi posmā 
no Vaives ielas līdz Lapsu ielai, 
atjaunojot segumu, uzlabojot 
apgaismojumu un velo infra-
struktūru; 

 � stāvlaukuma izbūvi Kaļķu 
ielā, kas uzlabos sabiedris-
kā transporta pieejamību no 
attālākām vietām, paredzot 
iespēju autotransportu atstāt 
pēc iespējas tuvāk sabiedriskā 
transporta pienākšanas vietai; 

 � Vaives ielas pārbūvi no 

Kaļķu ielas līdz Lapsu ielai; 
 � Apšu ielas gājēju ietves 

pārbūvi, veicinot gājēju 
drošību un pieejamību; 

 � Stacijas laukuma pārbūvi, 
modernizējot infrastruktūru 
un uzlabojot sabiedriskā trans-
porta infrastruktūru un infra-
struktūru pasažieriem. 

Visi darbi ietvers ielu 
seguma atjaunošanu, velo un 
gājēju celiņu izbūvi vai uz-
labošanu, apgaismojuma un 
apakšzemes komunikāciju sa-
kārtošanu. 

Projekta īstenošana veici-
nās ilgtspējīgu mobilitāti un 
samazinās transporta radīto 
ietekmi uz vidi. Tāpat uzlabos 
pilsētas iedzīvotāju un viesu 
mobilitātes iespējas. 

Projekts, kura kopējās iz-
maksas ir līdz 3,64 miljoniem 
eiro (ar PVN), tiks finansēts, 
piesaistot Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) lī-
dzfinansējumu līdz 3,09 mil-
joniem eiro, kā arī izmanto-
jot pašvaldības aizņēmumu 
Valsts kasē. Investīcijas vērstas 
uz multimodāla sabiedriskā 
transporta tīkla attīstību, uz-
labojot sabiedriskā transporta 
savienojamību, mikromobilitā-
tes iespējas un infrastruktū-
ras pieejamību gan vietējiem 
iedzīvotājiem, gan pilsētas 
viesiem. 

Projekta īstenošanu plānots 
pabeigt līdz 2026. gada 30. 
jūnijam. 

Projekta īstenošana balstās 
uz Pašvaldību likuma noteiku-
miem un atbilst Cēsu novada 
attīstības programmas stra-
tēģiskajiem mērķiem, tostarp 
augstas dzīves kvalitātes no-
drošināšanai un videi draudzī-
gas transporta sistēmas attīs-
tīšanai. 

CĒSIS

No 2025. gada 1. marta 
stāsies spēkā jauns SIA “Adven 
Latvia” noteiktā siltumener-
ģijas apgādes pakalpojuma 
tarifs, kas pielāgots pieaugo-
šajām resursu izmaksām un 
dabasgāzes akcīzes nodokļa 
izmaiņām. Izmaiņas nepiecie-
šamas, lai nodrošinātu nepār-
trauktu, kvalitatīvu un ekono-
miski pamatotu pakalpojumu 
sniegšanu. 

Jaunie siltumenerģijas tarifi 
(bez PVN): 

 � siltumenerģijas ražošanas 

tarifs: 51,63 EUR/MWh; 
 � siltumenerģijas pārvades 

un sadales tarifs: 21,73 EUR/
MWh; 

 � siltumenerģijas tirdzniecī-
bas tarifs: 2,23 EUR/MWh; 

 � siltumenerģijas gala tarifs: 
76,89 EUR/MWh (ar dabasgā-
zes akcīzes nodokļa kompo-
nenti 1,30 EUR/MWh). 

Tarifs izstrādāts, ievērojot 
Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisijas noteikto 
metodiku un likumdošanas 
prasības. 

Aicinām uz sarunu par Stacijas laukuma un
ielu pārbūvi Cēsīs!

Cēsu novada pašvaldība 
aicina ikvienu interesentu uz 
klātienes tikšanos, lai prezen-
tētu un pārrunātu gaidāmos 
pārbūves un rekonstrukcijas 
darbus Stacijas laukumā un 
tam piegulošajās ielās, kā arī 
Krišjāņa Valdemāra ielā un 
Pļavas ielā. Sanāksme notiks 5. 
martā plkst. 17.00 Raunas ielā 
4, 2. stāva zālē. 

Tikšanās laikā iedzīvotā-
jus informēs par gaidāmajiem 
būvdarbiem, satiksmes orga-
nizāciju ielu pārbūves laikā 
un autoostas darbību Stacijas 
laukuma rekonstrukcijas laikā. 
Tāpat tiks gaidīti ierosinājumi 
un jautājumi, lai remontdarbu 
norise neradītu liekus sarežģī-
jumus. 

Pasākumā piedalīsies Cēsu 
novada pašvaldības atbildī-
gie projektu darbinieki, kā arī 

būvnieki, ar kuriem noslēgti 
līgumi par ielu pārbūvi, – SIA 
“ACBR” un SIA “MRG Būve”. 

Plašāka informācija par 
būvdarbu norisi: 

Stacijas laukuma un tam 
piegulošo ielu rekonstrukcija

Kopējā pārbūvējamā Sta-
cijas laukuma platība – 3663 
m2, Raiņa iela – 190,68 m un 
Raunas iela – 63,89 metri. Būv-
projektā transporta kustība 
Stacijas laukumā organizēta 
pa apli pulksteņa rādītāja vir-
zienā, saglabājot divvirzienu 
kustību piegulošajā Raiņa ielas 
posmā. Autobusiem paredzē-
tas sešas pieturvietas pasa-
žieru iekāpšanai, kas izvieto-
tas gar skvēru apļa iekšpusē. 
Pasažieru izkāpšanai veidos 
divas pieturvietas Raiņa ielas 
abās pusēs. Teritorijā pare-
dzēta veloinfrastruktūra un 

velostāvvieta – nojume velo-
sipēdu novietošanai. Celiņus 
un gājēju pārejas organizē-
tas atbilstoši aktuālajai gājēju 
plūsmai no Raunas ielas un 
Raiņa ielas abās pusēs. Centrā-
lais skvērs ietver gājēju celiņu 
izvietojumu atbilstoši galve-
najām gājēju plūsmām un au-
tobusu pieturām. Skvērā pa-
redzēts bērnu rotaļu laukums, 
soli, apgaismojums un pulks-
tenis. 

Būvdarbus veiks SIA “MRG 
Būve”. Būvdarbu summa – 1 
232 652,76 EUR bez PVN. 
Projekta autors ir “Marten 
projekti”. Būvuzraugs – SIA 
“Somniar”. 

Krišjāņa Valdemāra un 
Pļavas ielu pārbūve

Būvprojektā paredzēts 
veikt Krišjāņa Valdemāra 
ielas posma (no Raunas ielas 

līdz Piebalgas ielai) pārbūvi 
398 m garumā, paredzot ceļa 
seguma, velo un gājēju celiņu 
izveidi, 15 apgaismes stabu 
uzstādīšanu, vājstrāvas tīklu 
izbūvi, lietusūdens kanalizā-
cijas tīklu izbūvi, ūdens un 
sadzīves tīklu pārbūvi, terito-
rijas labiekārtojumu ar apstā-
dījumiem. Pļavas ielas posmā 
(no Vaļņu ielas līdz Nolikta-
vas ielai) paredzēta pārbūve 
379 m garumā, paredzot ceļa 
seguma, velo un gājēju celiņu 
izveidi, astoņu apgaismes 
stabu uzstādīšanu, vājstrāvas 
tīklu izbūvi, lietusūdens kana-
lizācijas tīklu izbūvi un ūdens 
un sadzīves tīklu pārbūvi. 

Būvdarbus veiks SIA “ACBR”. 
Būvdarbu summa 1 237 940,94 
EUR bez PVN. Projekta autors 
ir “RK projekti”. Būvuzraugs – 
SIA “Somniar”.

Krišjāņa Valdemāra ielas un 
Pļavas ielas pārbūve Cēsīs tiek 
īstenota 5.1.1. specifiskā atbal-
sta mērķa “Vietējās teritorijas 
integrētās sociālās, ekonomis-
kās un vides attīstības un kul-
tūras mantojuma, tūrisma un 
drošības veicināšana pilsētu 
funkcionālajās teritorijās” 
5.1.1.1. pasākuma “Infrastruk-
tūra uzņēmējdarbības atbals-
tam” projekta “Infrastruktūra 
uzņēmējdarbības atbalstam” 
(projekta identifikācijas Nr. 
5.1.1.1/2/24/A/013) ietvaros. 
Projektu plānots realizēt līdz 
2026. gada 31. decembrim. 
Kopējās projekta izmaksas ir 4 
510 977,48 EUR, t. sk. PVN, no 
kurām ERAF līdzfinansējums ir 
1 754 638 EUR.

CĒSIS

Klimats un 
kultūras vērtības CĒSIS

Forumā “Kultūra un klimats: 
Dialogs par nākotni un dzīves 
kvalitāti” februārī Cēsu Izstāžu 
namā pulcējās kultūras man-
tojuma jomas eksperti, pilsēt-
plānotāji, kultūras mantojuma 
jomā strādājošie – lai izceltu 
to, kā pilsētas kultūras vērtības 
var savienot ar mūsdienu glo-
bālajiem klimata un ilgtspējas 
izaicinājumiem, sniedzot lab-
būtību gan tās iedzīvotājiem, 
gan pašvaldībai, gan pilsētas 
viesiem. 

Forumu iesāka sinoptiķis 
Toms Bricis, ar faktiem un 
datiem raksturojot klimata 
pārmaiņas Latvijā un galvenās 
tendences, kas sagaidāmas 
nākotnē un ietekmēs ikvienu. 
Plānojot ilgtspējīgu attīstību, 
pašvaldībām ir nozīmīgi iesais-
tīt sabiedrību, sargāt un sagla-
bāt vērtības, kas rada vietu no-
turību un pievilcīgumu. 

Forumā izskatīti kultū-
ras mantojuma atjaunošanas 
piemēri un izaicinājumi Cēsīs, 

kā arī citu kultūrvietu piemēri. 
Jaunais Eiropas “Bauhaus”, 
apvienojot skaistumu, ilgtspē-
ju un iesaisti, piedāvā praktis-
kas vadlīnijas un metodes, kas 
palīdz radīt estētiski augstvēr-
tīgas dzīves telpas ar kvali-
tatīvu dizainu un cieņu pret 
kultūru. 

Pasākums veidoja starpdis-
ciplināru dialogu par klimata 
pārmaiņu ietekmi uz kultūras 
mantojumu un sabiedrības 
dzīves kvalitāti, kā arī veicināja 
klātesošo izpratni par Latvijas 
kultūras mantojuma nozīmi 
klimata pārmaiņu kontekstā. 
Cēsis 2025. gadā, īstenojot ap-
jomīgu kultūras programmu, 
akcentē, ka viens no kultūras 
galvaspilsētas pīlāriem ir vide 
un klimats – saistot kultūras 
vērtības ar ilgtspēju, sagla-
bājot vēsturisko un meklējot 
risinājumus tā integrēšanai 
klimata noturības kontekstā. 
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Arī šogad Cēsu novadā 
turpinās darbs pie vairāku in-
frastruktūras attīstības projek-
tu īstenošanas. Pašlaik Cēsu 
novadā dažādās stadijās kop-
skaitā ir 42 attīstības projekti 
infrastruktūras un iedzīvotāju 
dzīves kvalitātes uzlabošanai. 
No tiem ieviešanā ir 29 pro-
jekti. 

Cēsu pilsētā jau 2024. gada 
izskaņā sākti darbi pie infra-
struktūras uzlabošanas uzņē-
mējdarbības attīstībai Raiņa 
ielā 27, turpinot attīstīt Raiņa 
kvartālu. Tāpat paredzēts at-
tīstīt CATA/ARR kvartālu, Kr. 
Valdemāra ielu un Pļavas ielu, 
Stacijas laukumu un vēl vairā-
kus citus būtiskus infrastruk-
tūras objektus. Nozīmīgas 
investīcijas turpinās izglītības 
insfrastruktūras uzlabošanā, 
attīstot pirmsskolas izglītī-
bas iestādi Dārtas ielā, Cēsu 
pilsētas vidusskolu un pabei-
dzot Cēsu Valsts ģimnāzijas 
pārbūvi, tostarp atjaunojot 
jumtu. 

Amatas apvienībā 2025. 
gadā jau noslēgts energoefek-
tivitātes uzlabošanas projekts 
Ieriķu stacijas ēkā, kas turpmāk 
darbosies kā kultūras centrs, 
apvienojot sabiedrībai nozī-
mīgu funkciju nodrošināšanu 
un atbalstot vietējās kopienas 
aktivitātes. 

Savukārt 2024. gada 
izskaņā noslēgts būvdarbu 
līgums un sākts darbs pie 
Nītaures mūzikas un mākslas 
pamatskolas pārbūves. Tāpat 
plānoti vairāki ielu un ceļu 
posmu uzlabošanas darbi, 
turpinot darbu pie iedzīvotāju 
dzīves kvalitātes uzlabošanas. 

Jaunpiebalgas apvienībā 
noslēgumam tuvojas pansio-
nāta ēkas pārbūves projekts. 
Turpinot darbu pie izglītības 
iestāžu pilnveides, plānots 
īstenot projektu Jaunpiebal-
gas vidusskolas attīstībai, pār-
būvējot tās telpas. Savukārt 
ielu infrastruktūras uzlabojumi 
paredzēti, pārbūvējot Pureņu 
ielu un Pīlādžu ielu. 

Līgatnes apvienībā noslē-
gumam tuvojas Augšlīgatnes 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Zvaniņi” ēkas energoefekti-
vitātes uzlabošanas projekts. 
Tāpat šogad turpināsies Augš-
līgatnes ielu divkārtu virsmas 
apstrādes projektu īstenoša-
na. Investīcijas plānotas arī 
tūrisma infrastruktūras uzla-
bošanai. 

Arī Pārgaujas apvienībā 
turpinās ielu divkārtu virsmas 
apstrādes projekti Stalbes un 
Rozulas ciematos. Sagatavo-
šanā ir arī Aleksandra Bieziņa 

Apstiprināts novada attīstības un 
drošības budžets 

Raiskuma pamatskolas at-
tīstības projekts. Tāpat tiek 
gatavots būtisks investīciju 
projekts Lielstraupes pils in-
frastruktūras uzlabošanai. 

Priekuļu apvienībā 2025. 
gadā nozīmīgas investīcijas 
paredzētas Priekuļu pamat-
skolas pārbūvei. Liepā pare-
dzēts izbūvēt stāvvietas au-
tomašīnu novietošanai. Tāpat 
paredzēti vairāki ielu infra-
struktūras uzlabošanas pro-
jekti visā Priekuļu apvienībā. 
Savukārt saglabājot un attīstot 
novada kultūras mantojumu, 
Veselavā paredzēta muižas 
ēkas fasādes atjaunošana, bet 
E. Veidenbauma memoriālajā 

muzejā “Kalāči” plānota saim-
niecības ēkas jumta nomaiņa. 

Vecpiebalgas apvienībā no-
zīmīgākās investīcijas plānotas, 
īstenojot Vecpiebalgas vidus-
skolas modernizācijas projek-
tu. Tāpat paredzēts īstenot 
vairākus ielu infrastruktūras 
attīstības projektus, tostarp 
“Vecā ceļa” pārbūvi Dzērbenē, 
Gaujas ielas atjaunošanu Tau-
renes pagastā un “Otrā Lodes 
tilta” statu atjaunošanu. 

Būtiski pieminēt, ka sa-
glabātas visas iepriekšējās 
programmas – izglītībā, uz-
ņēmējdarbībā, kultūrā, sportā, 
veselības aprūpē, sociālajā 
jomā, dzīves telpas un vides 

uzlabošanā. Tāpat šogad at-
vēlēti līdzekļi dažādām civilās 
aizsardzības plāna aktivitātēm, 
lai uzlabotu drošību novadā. 

Iezīmēti lielākie izaicināju-
mi 2025. gadam: nacionālās 
ekonomikas attīstība, iedzī-
votāju piesaiste novadam un 
darbam pašvaldībā, skolu tīkla 
sakārtošanas turpināšana un 
pāreja uz programmu finansē-
jumu, satiksmes infrastruktūra, 
mājokļa pieejamība un vispā-
rējā drošība. 

Budžets ir pašvaldības fi-
nansiālās darbības pamatdo-
kuments un finanšu instru-
ments, ar ko tā nodrošina savu 
autonomo funkciju izpildi, kā 

arī veic ekonomisko un sociālo 
vajadzību sabalansēšanu ar 
pašvaldības finansiālajām ie-
spējām. 

Cēsu novada pašvaldības 
2024. gada budžets izstrādāts, 
ievērojot likumā “Par valsts 
budžetu 2025. gadam un 
budžeta ietvaru 2024., 2025. 
un 2026. gadam”, likumā “Par 
pašvaldību budžetiem”, Paš-
valdību likumā, Likumā par 
budžetu un finanšu vadību, kā 
arī nodokļu likumos, Ministru 
kabineta noteikumos un citos 
normatīvajos aktos noteiktās 
prasības. 

Kultūras pasākumu budžets Cēsu novadā: 934 100 EUR

“Cēsis - Latvijas kultūras galvaspilsēta 2025. gadā” programma:
290 900 EUR

Finansējums bibliotēkām grāmatām un periodikai: 100 500 EUR

Kultūras projektu konkurss: 50 000 EUR 

Piebalgas kultūrtelpas aktivitātes: 10 000 EUR

Lielo festivālu līdzfinansējums: 92 000 EUR

Kultūra

Papildu aktivitātes šogad

Pašvaldības vēlēšanu nodrošināšana: 195 051 EUR

Teritorijas plānojuma Cēsu novadam izstrāde: 249 354 EUR

Civilā aizsardzība: 30 000 EUR

Dzīves telpas uzlabošana

Līdzfinansējums daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu labiekārtošanai: 40 000 EUR 

Projektu konkurss kultūrvēsturiskā mantojuma īpašniekiem visā novadā: 
55 000 EUR 

Atbalsts kultūrvēsturiskā mantojuma īpašniekiem konsultāciju un
mācību veidā sadarbībā ar biedrību ”Cēsu Mantojums”: 15 000 EUR

Ezeru un upju apsaimniekošana: 128 000 EUR

Atbalsts privātīpašniekiem cīņā ar latvāņiem: 60 000 EUR

Ūdens kvalitātes uzlabošana ciemos: 100 000 EUR

Līdzfinansējums daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes paaugstināšanai:
30 000 EUR

Līdzdalības budžeta finansējums: 60 000 EUR

Izglītība

Kopējie kapitālieguldījumi izglītības nozarē: 10 259 000 EUR

Brīvpusdienas un ēdināšana Cēsu novada izglītojamajiem: 2 214 000 EUR

Bērnu un izglītības darbinieku brīvbiļetes sabiedriskajā transportā:
799 300 EUR

Kultūras pasākums ikvienam skolēnam programmā
“Cēsu skolas soma”: 23 600 EUR  

Dalība XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos: 76 200 EUR

Jaunāko klašu skolēnu peldētapmācība: 60 100 EUR

Jauno pedagogu piesaistes programma: 28 700 EUR

Moderno tehnoloģiju attīstības programma izglītības iestādēs: 38 000 EUR 

Pedagogu kompetenču atīstības programma: 27 000 EUR

Jaunatnes darba nodrošināšana: 26 000 EUR

Finansējums Erasmus+ projektu ieviešanai: 280 000 EUR

Ilgstoša sociālā aprūpe senioriem: 1 526 800 EUR

Ēdināšanas atvieglojumi daudzbērnu ģimeņu bērniem un bērniem ar
invaliditāti: 479 000 EUR

Sociālie pakalpojumi pilngadīgām personām: 335 000 EUR

Sociālie pakalpojumi bērniem: 233 000 EUR

Mājokļa pabalsts: 170 000 EUR

Aprūpe mājās: 166 000 EUR

Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības
nodrošināšanai: 155 000 EUR

Senioru ekskursijas Cēsu novadā: 13 000 EUR

Mentoru atbalsts jauniešiem, kuri cietuši no seksuālās vardarbības: 6800 EUR

Sociālais atbalsts

Sociālās jomas ieguldījumu pieaugums: 16,7%

Grantu konkurss uzņēmējdarbības atbalstam: 30 000 EUR

Cēsu novada uzņēmēju forums un uzņēmēju gada balvas laureātu
apbalvošanas ceremonija: 22 000 EUR

Preču zīmes "Radīts Cēsu novadā" mārketinga aktivitātes: 3400 EUR

Digitālais mārketings Vācijas tūrisma tirgus piesaistei: 12 000 EUR

Gaujas Nacionālā parka atpazīstamības veidošana: 15 200 EUR

Uzņēmēju meet-up organizēšana: 12 000 EUR

Uzņēmējdarbības aktivitātes

Ieguldījums uzņēmējdarbības attīstībai no ES struktūrfondiem: 8 341 000 EUR

Vide un klimats

Projekta “No atkritumiem uz resursiem Latvijā” ieviešana Cēsu novadā:
213 000 EUR

Starptautiskā projekta “Ceļā uz enerģētikas pāreju un klimata neitralitāti

Baltijas jūras reģiona pašvaldībās (CommitClimate)” īstenošana: 64 300 EUR

Dabā balstītu un viedo risinājumu portfeļa izstrāde un demonstrēšana
pilsētu klimata noturības uzlabošanai Latvijā un Igaunijā: 60 700 EUR

Projekta “Peldošās salas kā bioloģiskās daudzveidības pieturas un
piesārņojuma mazinātāji pilsētu adaptācijas veicināšanai” īstenošana:
41 500 EUR

Nekustamā īpašuma nodokļa atlaides bioloģisko saimniecību
lauksaimniekiem: 43 000 EUR

Pašvaldības mežu apsaimniekošana: 40 000 EUR

Ūdens saimniecību auditi: 20 000 EUR

Atbalsts sporta biedrībām un sporta pasākumu finansējums: 270 000 EUR

Finansējums sporta bāžu uzturēšanai un Cēsu Olimpiskajam centram:
600 000 EUR

Finansējums Cēsu Sporta skola: 1 239 000 EUR (+8% salīdzinot ar 2024. gadu)

Veselības projekts: 74 800 EUR

Sports

Turpinājums no 1. lpp.
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▪Nītaures pamatskolas pārbūve (2 451 000 EUR) 
▪ Putru ielas seguma pārbūve Līvos, posmā no Cēsis - Kārļi - Ieriķi

līdz Zvārtas ielai (503 000 EUR)
▪Autoceļa Nītaure – Pakauši (5.3 km) un tilta remonts (404 600 EUR)
▪ Ieriķu stacijas darbu pabeigšana un bibliotēkas iekārtojums (138 200 EUR)
▪ Bezemisiju transportlīdzekļa iegāde (72 700 EUR)
▪Gājēju celiņa izbūve Zaubē (50 000 EUR)
▪ Projektu izstrāde ielu seguma atjaunošanai Ģikšos, Rencēni - Zāģeri -

Sīļi - Tālās Doles; Āraišu baznīca - Vējdzirnavas - Strautmaļi posma un
Drabeši - Vējdzirnavas; Dāvas - Ķāķi (39 000 EUR)
▪ Billes notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija (25 000 EUR)
▪Apkures katla nomaiņa un sistēmas uzlabojumi Skujenes pamatskolā

(22 000 EUR)
▪ Skujenes ciema publiskās ārtelpas labiekārtošanas darbi (19 800 EUR)
▪ Zaubes katlumājas siltumsūkņa remonts (18 000 EUR)
▪Drabešu Jaunās pamatskolas sporta laukuma pilnveidošana (5 600 EUR)

Amatas apvienībā
Drabešu
pagasts

Nītaures
pagasts

Zaubes
pagasts

Skujenes
pagasts

Amatas
pagasts

▪ Stalbes un Rozulas ciemata ielu divkārtu virsmas apstrāde (170 702 EUR)
▪ Lielstraupes pils infrastuktūras uzlabošanas projektēšana (100 021 EUR)
▪Rozulas Tautas nama jumta kapitālais remonts (50 000 EUR)
▪Aleksandra Bieziņa Raiskuma pamatskolas infrastruktūras

uzlabošanas projektēšana (18 000 EUR) (kopējās izmaksas: 400 200 EUR)
▪Ābeļu ielas Auciemā un Parka, Ceriņu un Liepu ielas Stalbē

projektēšana (20 000 EUR)  

Pārgaujas apvienībā

Raiskuma
pagasts

Stalbes
pagasts

Straupes
pagasts

Cēsīs un Vaivē

▪Apšu, Ata Kronvalda, Vaives, Kaļķu ielas pārbūve un stāvlaukuma izbūve Noliktavas ielā (2 973 000 EUR)
▪ Lapsu ielas pārbūve un rotācijas apļa izbūve (2 945 000 EUR)
▪Raiņa ielas 27 ēkas pārbūve (2 677 000 EUR)
▪Cēsu pilsētas vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšana

(2 015 500 EUR)
▪ Bērnu dārza Dārtas ielā izbūve (2 007 700 EUR)
▪ Pļavas un Kr. Valdemāra ielas pārbūve (1 575 500 EUR)
▪ Stacijas laukuma pārbūve (1 353 000 EUR)
▪Cēsu muzeja krātuves projekta izstrāde un dokumentācija (912 000 EUR)
▪ Lielās Skolas ielas 6 pārbūve (888 500 EUR)
▪ Pirtsupītes publiskās ārtelpas attīstība (693 000 EUR)
▪Kungu ielas pārbūve (600 000 EUR)
▪Cēsu Valsts ģimnāzijas būvdarbu pabeigšana un jumta atjaunošana (553 900 EUR)
▪Vieglo automašīnu stāvlaukuma izbūve SIA "Cēsu klīnika" (467 500 EUR) 
▪Grants ceļu dubultās virsmas apstrāde Cēsīs (221 000 EUR)
▪Cēsu Pils kompleksa restaurācijas un atjaunošanas darbi (198 300 EUR)
▪ Lietus ūdens novades sitēmas projektēšana un remontdarbi (173 000 EUR)
▪Cēsu 1. pamatskolas piebūves projektēšana (110 000 EUR)
▪ Pastariņu sākumskolas jumta remonts (75 600 EUR)
▪ Bezemisiju transportlīdzekļa iegāde Cēsu pilsētas pansionātam (72 700 EUR)
▪Vaives pagasta Veismaņu un Rāmuļu kapsētu labiekārtošana (31 000 EUR)
▪ Palasta ielas projektēšana (22 200 EUR)
▪Cēsu Mākslas skolas metu konkurss (20 000 EUR)
▪Kaķukroga apkures katla iegāde (15 000 EUR)

Būtiskākās investīcijas
2025. gadā

▪Augšlīgatnes ielu divkārtu virsmas apstrāde (302 078 EUR)
▪Augšlīgatnes pirmskolas izglītības iestādes "Zvaniņi" ēkas energoefektivitāte
▪ darbu noslēgums (86 446 EUR)
▪ Laivenes parka taciņu un apgaismojuma izbūve (70 000 EUR)
▪ Līgatnes kultūras nama jumta un noteksistēmas remonts (46 000 EUR)
▪Dārza un Strautu ielas ceļa projektēšana (40 000 EUR)
▪Koka taku un trepju pārbūve (30 000 EUR)
▪Augšlīgatnes kultūras nama otrās daļas jumta nomaiņa un
▪ fasādes sakārtošanas projektēšana (30 000 EUR)
▪ Līgatnes sporta centra ārsienas atjaunošana (19 000 EUR)
▪Gāzes apkures katla uzstādīšana Spriņģu ielā 4, Līgatnē (15 890 EUR)
▪Apstādījumu labiekārtošana un koku apzāģēšana (15 000 EUR)

Līgatnes apvienībā

Līgatnes
pagasts

Līgatnes
pilsēta

cēsis

Vaives
pagasts

CĒSU NOVADS

▪Vecpiebalgas vidusskolas pārbūve (895 617 EUR)
▪Ceļa "Vecais ceļš" Dzērbenes pagastā pārbūve (387 000 EUR)
▪Gaujas ielas, Taurenes pagastā, pārbūve (130 901 EUR)
▪Tilta "Otrais Lodes tilts" statu atjaunošana (38 773 EUR) 
▪Ūdensrožu dīķa labiekārtojuma projekts (24 200 EUR)
▪Granulu katla iegāde Gaismas iela 1, Vecpiebalga (19 350 EUR)
▪Dzērbenes vecā ceļa projektēšana (11 027 EUR)
▪ Piebalgas kultūrtelpas aktivitātes (10 000 EUR)
▪ Bērnudārza ielas projektēšana (10 000 EUR)
▪Telpu pārbūve un sakārtošana ēkā "Zemnieki" (Inešu skola) (10 000 EUR)
▪Remontdarbi brāļu Kaudzīšu muzejā "Kalna Kaibēni" (4000 EUR)

Vecpiebalgas apvienībā

Taurenes
pagasts

Kaives
pagasts

Inešu
pagasts

Vecpiebalgas
pagasts

Dzērbenes
pagasts

▪ Jaunpiebalgas vidusskolas telpu pārbūve (423 000 EUR)
▪ Pansionāta būvdarbu pabeigšana un iekārtošana (170 800 EUR)
▪ Pureņu un Pīlādžu ielu pārbūve (124 000 EUR)

Jaunpiebalgas apvienībā
Jaunpiebalgas

pagasts

Zosēnu
pagasts

▪ Priekuļu pamatskolas pārbūve (1 484 000 EUR)
▪Veselavas muižas ēkas fasādes atjaunošana (270 000 EUR)
▪ Īslaicīgas apstāšanās vietas vieglajām automašīnām (Maija ielā 6, Liepā) 

un transportlīdzekļu novietnes vieglajām automašīnām (Raunas ielā 1, Liepā)
būvniecība (250 400 EUR)
▪ Izmēģinātāju un Dārza ielas posmu atjaunošana Priekuļos (182 600 EUR)
▪ Ielu apgaismojuma tīkla izbūve Jāņmuižā (129 500 EUR)
▪ Eduarda Veidenbauma memoriālā muzeja “Kalāči” saimniecības ēkas lubiņu

jumta nomaiņa un pieejamības nodrošināšana (45 000 EUR + 67 000 EUR)
▪ Bezemisiju transportlīdzekļa iegāde (72 700 EUR)
▪ Liepas pirmsskolas izglītības iestādes "Saulīte" telpu remonts un ugunsdrošības

sistēmas sakārtošana (50 100 EUR)
▪Represēto piemiņas vietas atjaunošana (50 000 EUR)
▪Maija un Lāčplēša ielas, Ozolu gatves, Saulītes - Purmaļi autoceļa projektēšana (45 460 EUR)
▪Velo novietņu uzstādīšana (45 000 EUR)
▪ Priekuļu kultūras nama labiekārtojums (45 000 EUR)
▪ Priekuļu “Birzītē” rotaļlaukuma seguma pārbūve (40 000 EUR)
▪ Ielu apgaismojuma izbūve Bērzkrogā (34 000 EUR)
▪ Jāņmuižas PII sporta laukuma izbūve (30 000 EUR)
▪Gājēju un velosipēdistu ceļš posmā no Jāņmuižas līdz Cēsīm (sadarbībā ar LVC) (6 700 EUR)
▪Ūdens ņemšanas vietas ierīkošana Jaunraunas kapos (5000 EUR)

Priekuļu apvienībā

Liepas
pagasts

Mārsnēnu
pagasts

Veselavas
pagasts

Priekuļu pagasts

Skolēniem iespēja strādāt vasarā 
Nodarbinātības valsts 

aģentūra (NVA) no 24. feb-
ruāra līdz 14. martam pieņem 
darba devēju pieteikumus 
skolēnu nodarbinātības pasā-
kuma īstenošanai 2025. gada 
vasarā. Pieteikumi pasākuma 
īstenošanai darba devējiem 
jāiesniedz digitāli, NVA CV un 
vakanču portālā aizpildot pie-
teikuma anketu ar informāciju 
par skolēniem piedāvātajām 
vakancēm. 

Skolēnu vasaras nodarbinā-
tības pasākumu NVA sadarbī-
bā ar darba devējiem īstenos 
no 1. jūnija līdz 31. augustam. 
Darba devējs, kurš ar NVA 
atbalstu nodarbinās skolēnu, 
saņems dotāciju skolēna 

mēneša darba algai 50 % 
apmērā no valstī noteiktās mi-
nimālās mēneša darba algas. 
Ja darba devējs nodarbinās 
skolēnu ar invaliditāti, NVA 
dotācija būs valstī noteiktās 
minimālās mēneša darba algas 
apmērā. NVA apmaksās ve-
selības pārbaudi skolēnam, ja 
to paredz normatīvie akti par 
obligātajām veselības pārbau-
dēm, kā arī apdrošinās skolēnu 
pret nelaimes gadījumiem 
darba vietā. NVA piešķirs arī 
dotāciju skolēna darba vadītāja 
atalgojumam. Savukārt darba 
devējam būs jānodrošina lī-
dzfinansējums skolēna darba 
algai, nodokļu nomaksa un 
kompensācija par neizmantoto 

atvaļinājumu. Skolēna mēneša 
atalgojumam par pilnu nostrā-
dātu darba laiku jābūt vismaz 
valstī noteiktās minimālās 
algas apmērā – 740 eiro pirms 
nodokļu nomaksas.  

Darba devēju iesniegtos 
pieteikumus un to atbilstību 
pasākuma īstenošanas nosa-
cījumiem iesniegšanas secībā 
izvērtēs NVA aktīvo nodarbi-
nātības pasākumu īstenotāju 
izvēles komisija, kas pieņems 
lēmumu apstiprināt vai atteikt 
darba devējam pasākuma īste-
nošanu. Par pieņemto lēmumu 
NVA darba devēju informēs 
elektroniski, nosūtot ziņu uz 
uzņēmuma e-adresi, un pozi-
tīva lēmuma gadījumā aicinās 

slēgt līgumu par apstiprināto 
darba vietu izveidi.  

Skolēns pasākumā var tikt 
nodarbināts uz laiku no divām 
nedēļām līdz diviem mēne-
šiem. Skolēnu vasaras nodar-
binātības pasākuma noteikumi 
paredz, ka darba devējs var 
vienoties ar konkrētu skolēnu 
par darba vietu. Atgādinām, ka 
skolēnus nedrīkst nodarbināt 
darbos, kas saistīti ar paaug-
stinātu risku viņu drošībai, ve-
selībai, tikumībai un attīstībai. 

Šogad darba devēji skolēnu 
vasaras nodarbinātības pasā-
kumam varēs pieteikties divās 
kārtās, un otrā pieteikšanās 
kārta norisināsies no 1. līdz 14. 
aprīlim. Šogad skolēnu vasaras 

nodarbinātības pasākuma īs-
tenošanai paredzētais finan-
sējums ir 4 165 234 eiro, kas 
ir pietiekams, lai izveidotajās 
darba vietās vienu mēnesi no-
darbinātu 10 793 skolēnus. 

Skolēnu pieteikšanās 
dalībai vasaras nodarbinātī-
bas pasākumā tiks uzsākta 
maija sākumā. Pieteikties pa-
sākumam skolēni varēs elek-
troniski, autentificējoties NVA 
CV un vakanču portālā. Valsts 
līdzfinansētajās darba vietās 
strādāt varēs skolēni vecumā 
no 15 līdz 20 gadiem (ieskai-
tot), kuri iegūst izglītību vispā-
rējās, speciālās vai profesionā-
lās izglītības iestādēs. 
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“Līgatnes druva” sasauc 
biedru kopsapulci 

Kooperatīvā krājaizde-
vu sabiedrība “LĪGATNES 
DRUVA” (reģistrācijas numurs: 
40003317571, juridiskā adrese: 
Nītaures iela 6, Augšlīgat-
ne, Līgatnes pagasts, Cēsu 
novads) sasauc biedru sapulci, 
kas notiks 2025. gada 31. martā 
plkst. 18.00 Nītaures ielā 6, 
Augšlīgatnē, Līgatnes pagastā, 
Cēsu novadā. 

Darba kārtība: 
 � Jauno biedru uzņemšana 

un apstiprināšana. 
 � Iepazīstināšana ar revī-

zijas komisijas ziņojumu un 
2024. gada finanšu pārskata 
apstiprināšana. 

 � Saimnieciskās darbības 
plāns 2025. gadam. 

 � Sabiedrības politiku un 
procedūru apstiprināšana. 

 � Citi jautājumi. 
Papildu informāciju un do-

kumentu projektus biedri var 

saņemt, rakstot uz e-pasta 
adresi ligatnes.druva@inbox.lv 
vai zvanot uz tālr. nr. 28653362 
vai 26404668.

Atgādinājums suņu saimnie-
kiem – mājdzīvnieka ekskre-
menti ir jāsavāc!

Līgatnes apvienības pārval-
de atgādina suņu saimniekiem, 
ka pirms došanās pastaigā, 
suņa īpašniekam ir pienākums 
paņemt līdzi nepieciešamo ap-
rīkojumu suņa ekskrementu 
savākšanai – maisiņu, īpašu 
lāpstiņu. Pastaigas laikā tie 
jāsavāc un jāizmet tuvākajā 
atkritumu urnā vai, atgriežo-
ties mājās, pie sadzīves atkri-
tumiem.

Par šo noteikumu neievēro-
šanu Cēsu novada pašvaldības 
policija ir tiesīga izteikt brīdi-
nājumu vai sastādīt adminis-
tratīvā pārkāpuma protokolu. 

Cienīsim līdzcilvēkus!

Aktuālais Līgatnes
apvienībā

Aktuālais Priekuļu apvienībā

AktuālaisJaunpiebalgas
apvienībā

Aktuālais Pārgaujas 
apvienībā

Jauns līgums par sniega tīrī-
šanu 

Iepirkuma procedūras re-
zultātā Jaunpiebalgas apvie-
nības pārvalde slēgs jaunu 
līgumu par sniega tīrīšanas 
pakalpojumu Cēsu novada 
Jaunpiebalgas apvienības pār-
valdes teritorijā.  

Arī turpmāk sniega tīrīšanu 
Jaunpiebalgas apvienībā no-
drošinās līdzšinējais pakalpo-
juma sniedzējs – ZS “Uzvaras 

Kalns”.   
Pakalpojuma sniedzē-

ja kontakttālrunis: 26379584 
(ZS “Uzvaras Kalns”). Atbildī-
gā persona pašvaldībā, ar ko 
sazināties neskaidrību gadī-
jumā: Kristaps Dravants, tālr. 
26194646.  

Privāto īpašumu saimnie-
kiem atgādinām, ka par pie-
mājās ceļu attīrīšanu no sniega 
jāvienojas ar pakalpojumu 
sniedzēju individuāli. 

Izbraukuma izmeklējumi 
Plācī 

Straupes pagastā, Plācī 
(pie tautas nama), 28. martā 
no plkst. 10.00 līdz 17.00 būs 
pieejami izbraukuma izmeklē-
jumi – mamogrāfija, rentgens 
(RTG, plaušām, locītavām u. c.).  

Nepieciešams iepriekšējs pie-
raksts uz konkrētu laiku! Pie-
rakstīties iespējams, zvanot uz 
tālr. nr. 25431313. Pakalpoju-
mu nodrošina MFD Veselības 
grupa.

Izsludināts iepirkums 
Priekuļu apvienības pār-

valde izsludinājusi atklātu 
iepirkuma konkursu “Izmēģi-
nātāju un Dārza ielas atjauno-
šana Priekuļos”. Plānotie darbi 
ietver Izmēģinātāju ielas atjau-
nošanu posmā no Cēsu pros-
pekta līdz Skolas ielai un Dārza 
ielas atjaunošanu posmā no 
Cēsu prospekta līdz Izstādes 
ielai. Detalizēta informācija par 

iepirkuma nosacījumiem un 
pieteikšanās kārtību pieeja-
ma elektroniskajā iepirkumu 
sistēmā. 

Noslēgts līgums projektēša-
nas darbiem   

Noslēgts līgums ar SIA 
“Ceļu komforts” par četru paš-
valdības autoceļu būvniecības 
ieceres izstrādi. Tiks veikti se-
kojoši projektēšanas darbi: 

 � Lāčplēša ielas izbūve mo-
bilitātes nodrošināšanai Prie-
kuļos; 

 � Maija ielas posma 
pārbūve Liepā; 

 � Ozolu gatves brauktuves 
asfalta seguma atjaunošana ar 
reciklēšanas metodi Jāņmuižā; 

 � pašvaldības autoceļa 
Rāmnieku ceļš–Purmaļi–Sau-
lītes posma atjaunošana Prie-
kuļu pagastā.

AktuālaisVecpiebalgas 
apvienībā
Izsludināts iepirkums par au-
toceļa “Vecais ceļš” pārbūvi  

Izsludināts iepirkums par 
Cēsu novada pašvaldības 
Dzērbenes pagasta autoceļa 
“Vecais ceļš” pārbūvi. To iece-
rēts veikt, lai uzlabotu satik-
smes drošību un infrastruktū-
ru. 

Pārbūves gaitā paredzēts 
uzklāt dubultās virsmas ceļa 
segumu.

Autoceļa segums ir no-
lietojies, bedrains un ar 

iesēdumiem. Laika gaitā iz-
veidojies nomaļu apaugums, 
kas traucē ūdens notecei 
no brauktuves, kas ietekmē 
seguma tālāku pasliktināša-
nos. Esošie grāvji laika gaitā 
aizsērējuši un aizarti, caurte-
kas sabrukušas, aizsērējušas 
vai nav vispār. 

Pavasara un rudens sezonās 
un ilgstošu lietavu laikā ceļa 
segums izmirkst, rezultātā ie-
dzīvotājiem apgrūtināta šī ceļa 
izmantošana. 

Aktuālais Amatas apvienībā
Ūdens kvalitātes uzlabošana 
Ģikšos 

Amatas apvienības pār-
valde ir īstenojusi vairākus 
pasākumus ūdens kvalitā-
tes uzlabošanai Ģikšu ciemā, 
tostarp līdzsvarojusi spie-
dienu sistēmā. Pašlaik ūdens 
tiek padots no abiem urbu-
miem, kas atrodas bērnudārza 
tuvumā, blakus atdzelžošanas 
stacijai. Šāda pieeja nodrošina 
augstāku spiedienu sistēmā, 
kas pozitīvi ietekmē ūdens 
kvalitāti. 

Ūdens kvalitāte tiek pastāvī-
gi uzraudzīta un kontrolēta, lai 
laikus konstatētu un reaģētu 
uz jebkādām izmaiņām. 

Pārvalde turpinās izvērtēt 
ūdens kvalitāti un analizēt ie-
spējamos papildu ieguldīju-
mus, kas varētu veicināt tās 
tālāku uzlabošanu. 

Apgaismojuma uzlabošana 
Amatas apvienībā 

Lai uzlabotu ielu apgais-
mojumu un radītu drošāku 
vidi iedzīvotājiem, sagatavots 
piedāvājums iepirkumam par 
apgaismojuma stabu uzstādī-
šanu Amatas apvienībā.  

Putru ielas pārbūve Līvos 
Atvērts iepirkums par Putru 

ielas seguma pārbūvi Līvos, 
posmā no Zvārtas ielas līdz 
valsts vietējas nozīmes autoce-
ļam V291 (Cēsis–Kārļi–Ieriķi). 
Šobrīd notiek saņemto piedā-
vājumu izvērtēšana. Kopumā 
iesniegti septiņi pieteikumi. 

Būvdarbu gaitā tiks veikta 
ielas esošā asfalta seguma at-
jaunošanu un grants seguma 
pārbūve asfalta segumā, tā-
dejādi nodrošinot drošāku un 
ērtāku satiksmi. 

Autoceļa Nītaure–Pakauši 
tehnoloģiskā pauze 

Pēc tikšanās ar iedzīvotā-
jiem un ņemot vērā mainīgos 
un svārstīgos laikapstākļus, uz 
laiku pārtraukti būvdarbi auto-
ceļa Nītaure–Pakauši posmā. 

Tehnoloģiskās pauzes laikā 
tiks novērstas tehniskā projek-
ta nepilnības, veikta divu krus-
tojumu projektēšana, kā arī 
izstrādāts risinājums autobusu 
apgriešanās laukumam.  

Melānijai Vanagai 120! 
Šogad aprit 120 gadi kopš 

latviešu rakstnieces, žurnālis-
tes un novadnieces Melānijas 
Vanagas dzimšanas. Par godu 
jubilejai Amatas apvienībā no-
risināsies vairāki pasākumi, kas 
notiks gan Melānijas Vanagas 
muzejā, gan Amatas Kultūras 
centrā.

 “Zaļās lapiņas” seminārs 
lauksaimniekiem Priekuļos 

PRIEKUĻU 
pagasts

SIA “Sertifikācijas un tes-
tēšanas centrs” (STC) aicina 
lauksaimniekus uz “Zaļās 
lapiņas” semināru 21. martā 
plkst. 10.00–13.00 Priekuļos, 
Dārza ielā 12. 

Dalība bez maksas. 
Reģistrēties semināram ie-

spējams STC mājaslapā, sadaļā 
“Aktualitātes”. 

Seminārā iekļautās tēmas: 
 � Riski bioloģiskajā lauk-

saimniecībā un piesardzības 
pasākumi. 

 � Augu maiņa. 
 � Sēklas izmantošanas no-

sacījumi bioloģiskajā lauksaim-
niecībā. 

 � Prasības ganāmpulku pa-
plašināšanai ar nebioloģiskiem 

dzīvniekiem. 
Lektori: Anita Rābante, Ieva 

Lāce, Uldis Ruska, Jānis Gud-
janis, Kalvis Priede u. c. STC un 
citu iestāžu pārstāvji. 

Informācijai: e-pasts: 
macibucentrs@stc.lv, tālr. 
28810789. 

Bērzkrogā gaišāk un 
drošāk 

VESELAVAS
pagasts

Lai uzlabotu Bērzkroga 
ciema iedzīvotāju ērtības un 
drošību tumšajā diennakts 
laikā, Veselavas pagastā veikta 
ielu apgaismojuma izbūve. 
Projektā uzstādīti 23 ielas 
gaismekļi un 9 parka gaismekļi, 
radot gaišāku un drošāku vidi 
gan gājējiem, gan autobraucē-
jiem. 

Apgaismojums uzstādīts 
pēc iedzīvotāju ierosinājuma, 
un tas atjaunots no Bērzkroga 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
teritorijas līdz pašvaldības ad-
ministratīvajai ēkai “Vālodzes”, 
kur atrodas pagasta bibliotē-
ka un klientu apkalpošanas 

centrs. Savukārt jauns apgais-
mojums izbūvēts no pašvaldī-
bas administratīvās ēkas caur 
dzīvojamo māju kvartālu līdz 
valsts reģionālajam autoce-
ļam P30 (Cēsis–Vecpiebalga–
Madona). 

Darbus veica SIA “Farads” 
par kopējo līgumcenu 47 831 
EUR ar PVN. Apgaismojuma 
izbūve ir pilnībā pabeigta, un 
pavasarī, iestājoties piemē-
rotiem laika apstākļiem, tiks 
veikti arī apzaļumošanas un 
labiekārtošanas darbi, padarot 
vidi pievilcīgāku un sakoptāku.
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Zaubē aktuāla skolas nākotne un ūdens 
kvalitāte 

Janvāra pēdējā dienā 
Zaubes Kultūras namā norisi-
nājās Cēsu novada pašvaldī-
bas sarunu vakars ar Zaubes 
pagasta iedzīvotājiem.  

Tikšanās laikā runāja par 
saimnieciskajiem jautājumiem, 
autoceļu un ielu infrastruk-
tūru, kapu apsaimniekošanu, 
izglītību un Zaubes pagasta 
attīstību. 

Vakara gaitā Cēsu novada 
pašvaldība sniedza atbildes un 
iedzīvotāju iesūtītajiem un klā-
tienē uzdotajiem jautājumiem.  

Autoceļu infrastruktūra  
Pašvaldība plāno uzlabot 

autoceļu Bērzs–Zaube, tam 
no 2025. gada budžeta atvēlot 
līdz 12 000 EUR.  

Autoceļam 2024. gadā 
jau tika veikti uzlabojumi – 
uzbērta drupināta grants. 
Materiāls šiem darbiem bija 
iekļauts darba līgumā, un tam 
ir atbilstošs sertifikāts. 

Šobrīd pašvaldībai nav 
informācijas par autoceļa 
Zaube–Mālpils rekonstrukciju. 
Satiksmes intensitāte uz ceļa 
ir aptuveni 100 automašīnas 
dienā, tāpēc šis ceļš nav starp 
prioritārajiem. 

Pašvaldība apstiprina, ka 
ceļi Zaube–Kliģene–Annas un 
Krūsāri–Zaube pašreizējos lai-
kapstākļos ir sliktā stāvoklī. Tā 
kā tie ir valsts vietējas nozīmes 
ceļi, pašvaldība tajos neiegul-
da un nevar ieguldīt finanšu 
līdzekļus. 

Vai Zaubes ciematā paredzē-
ta gājēju celiņa izbūve?  

Lauku atbalsta dienests 
(LAD) apstiprinājis projektu 
gājēju celiņa izbūvei gar Jaun-
pils ielu Zaubē. Projekts ietver 
gājēju celiņa izveidi gar au-
toceļu P60 no Zaubes centra 
līdz peldvietai un posmā no 
Jaunpils ielas gar autoceļu P32 
līdz Zaubes ozolam. 

Gājēju celiņa izbūvi sāks 
šogad, un to plānots īstenot 
divu gadu laikā.  

Zaubes bērnudārza ēka jau 
vairākus gadus nav izmanto-
ta. Vai pēdējā gada laikā paš-
valdība ir pieņēmusi lēmumu 
par šīs ēkas izmantošanu? 

Bērnudārza ēkai “Akmen-
tiņi” veikta tehniskā apseko-
šana, zemes ierīcības projek-
ta izstrāde, un izveidotas trīs 
jaunas zemes vienības. 

Ēku plānots nodot atsavi-
nāšanai. Izsoles noteikumos 
tiks iestrādāti noteikumi par 
ēkas tālāko izmantošanu. Ēku 
nodos atsavināšanai kā dzīvo-
jamās apbūves ēku vai, piemē-
ram, kā sociālās aprūpes ēku.  

Ielu apgaismojums 
Apgaismojumu šogad 

ZAUBES 
pagasts

paredzēts uzstādīt divos 
posmos – gar Jaunpils ielu un 
posmā no veikala gar baznīcu. 

Ūdens kvalitāte 
Pakāpeniski ūdenssaimnie-

cību Cēsu novadā pārņem SIA 
“Vinda”. Šogad pašvaldības 
budžetā pirmo reizi ieplānoti 
20 000 EUR ūdenssaimnie-
cības tehniskās ekspertīzes 
veikšanai, lai novērtētu sistē-
mas stāvokli. Papildu 100 000 
EUR paredzēti ūdenssaimnie-
cības uzlabojumiem vietās, kur 
“Vinda” vēl nav pārņēmusi ap-
saimniekošanu. 

Zaubē atdzelžošanas ie-
kārtas darbojas, un ūdens 
kvalitāte atbilst noteiktajiem 
standartiem. Gadījumos, kad 
rodas ārkārtas situācijas, tiek 
veikti nepieciešamie uzlabo-
jumi. Pārvalde apzinās, ka daļa 
ūdens tīklu ir novecojuši, taču 
kopumā ūdens padeve un at-
kaļķošanas sistēma strādā ap-
mierinoši. 

Zaubes pamatskolas nākotne 
Bērnudārznieku un skolēnu 

skaits Zaubes skolā šobrīd ir 
stabils, un pašreizējā statistika 
ir pozitīva. 

Pagājušā gada decembrī 
domes sēdē pieņemts lēmums 
par Nītaures mūzikas un 
mākslas   

pamatskolas, Zaubes pa-
matskolas un Skujenes pamat-
skolas pārejas perioda noteik-
šanu. 

Tas nozīmē, ka līdz 2027. 
gada 1. janvārim šīs izglītī-
bas iestādes turpinās darbu 
ierastajā kārtībā. Pēc tam, 
pēc diviem gadiem, pašval-
dība izvērtēs skolu turpmāko 

darbību, balstoties uz skolēnu 
skaitu un citiem kritērijiem, ko 
noteikusi Izglītības un zinātnes 
ministrija.  

Bērnu ārpusskolas nodarbī-
bu pieejamība 

Zaubes pamatskolas au-
dzēkņiem ir iespēja piedalīties 
dažādās ārpusskolas nodarbī-
bās – balles dejās, futbolā, flor-
bolā, tautiskajās dejās un jaun-
sardzē, kā arī apmeklēt teātra 
nodarbības. 

Pirmsskolas vecuma 
bērniem tiek piedāvātas balles 
deju nodarbības. 

Sporta aktivitātes Zaubē  
Ģimenes sporta un atpūtas 

svētki notiks 31. maijā. 
Nūjošanas un vingrošanas 

nodarbības tiks organizētas 
veselības projekta norises 
laikā. Nodarbību sākums pare-
dzēts martā. 

Zaubē pieejamas sporta no-
darbības un fiziskās aktivitātes 
bērniem, jauniešiem un pie-
augušajiem – zāles volejbols, 
futbola nodarbības un zumbas 
nodarbības.  

Vai ir iespējams nolakot 
Zaubes Kultūras nama 
grīdu?  

Ja izdosies veiksmīgi sa-
plānot visus darbus, šogad 
Zaubes Kultūras nama grīda 
tiks nolakota. Nepieciešamā 
summa šim darbam jau ir ap-
rēķināta. 

Vai ir iespēja piesaistīt pro-
fesionālus arboristus koku 
apzāģēšanai Zaubes centrā? 

Zaubē jau ir noslēgts līgums 
ar arboristiem. Ņemot vērā 

lielo koku skaitu, nav zināms, 
vai visus izdosies apzāģēt 
šogad, taču darbs turpināsies. 

Vai ir iespējams atjaunot 
futbola laukuma segumu un 
bērnu laukumus?  

Amatas apvienības pārval-
dei šobrīd līdzekļi atvēlēti tikai 
laukumu uzturēšanai. Lai uzla-
botu infrastruktūru, iedzīvotāji 
tiek aicināti rakstīt projektus 
un piesaistīt finansējumu. Feb-
ruāra beigās sāksies pieteikša-
nās līdzdalības budžeta kon-
kursam. 

Kapu apsaimniekošana 
2024. gadā Zaubes kap-

sētās apbedītas 20 personas, 
tostarp 5 kremētie. Ņemot 
vērā nelielo apbedījumu 
skaitu, kapu pārzinis nav ne-
pieciešams. Kapu jautājumos 
var vērsties pie saimniecības 
pārziņa, kurš ikdienā rūpējas 
par kapsētu uzturēšanu. 

Aizgājēji tiek reģistrēti kapu 
žurnālā, un jaunas apbedījumu 
vietas tiek ierādītas, saskaņojot 
ar dzimtas kapu īpašniekiem.  

Sila kapsētā plānots uzstā-
dīt ūdens mucas, lai apmeklē-
tājiem būtu pieejams ūdens. 

Šobrīd kapu aktēšana nav 
prioritāte, jo teritorijā ir pietie-
kami daudz brīvu apbedījumu 
vietu. 

Cik neapdzīvotu un pieejamu 
dzīvokļu pašlaik ir pagastā? 

Pašvaldībai Zaubes pagastā 
nepieder neviens dzīvoklis. 
“Ancīšos” ir pieejamas brīvas 
nedzīvojamās telpas. 

Vai reizi gadā ir iespējams 
nodrošināt transportu (ar 

vismaz 20–25 vietām), lai 
Zaubes senioru biedrība 
“Sidrabozols” varētu doties 
pieredzes apmaiņas braucie-
nā Latvijas teritorijā? 

Jautājums piefiksēts, un par 
risinājumiem tiks padomāts. 

Zaubes un Nītaures bērni ar 
šo gadu Zaubē var piedalī-
ties Siguldas futbola skolas 
nodarbībās par maksu 30 
EUR mēnesī, bērniem, kas 
nāk no vienas ģimenes, 
saņemot nelielu atlaidi. 
Braucieni uz sporta sacensī-
bām ir papildu izdevumi. Vai 
pašvaldība ir ieinteresēta 
kompensēt šos izdevumus 
vai vismaz treniņu nodarbī-
bas pilnībā vai daļēji? 

Pašvaldība jau nodrošina 
līdzfinansējumu, jo zāles īre 
netiek prasīta. Ja īre būtu ne-
pieciešama, izmaksas būtu 
ievērojami lielākas.  

Par Zaubes muižas parku un 
estrādi 

Zaubes muižas parks ir kul-
tūras piemineklis ar aizsargā-
jamo zonu. 

Ņemot vērā investīciju prio-
ritātes, pašvaldība neplāno 
estrādes būvniecību. Svarīgā-
kie darbi parkā ir elektrības 
un ūdens pievads. Elektrības 
pieslēguma jautājums tiks ri-
sināts, izbūvējot gājēju celiņu. 
Pasākumiem nepieciešamā 
elektrība tiek nodrošināta. 

Par senioru ekskursijām 
Senioru ekskursijas plāno-

tas pavasarī un rudenī. Šogad 
šim mērķim piešķirts lielāks 
budžets. 

Ekskursijas netiek orga-
nizētas vasarā, jo šajā laikā 
tūrisma objekti ir pārpildīti, 
biļešu cenas augstākas, un arī 
transporta izmaksas ir lielākas. 

Amatas apvienības seniori 
ekskursijā dosies martā. Lai 
pēc iespējas vairāk senioru 
varētu piedalīties, pieteikšanās 
notiek individuāli, nodrošinot 
iespēju dažādiem dalībnie-
kiem izmantot šo iespēju 

Par vēja elektrostaciju parka 
būvniecības ieceri 

Svarīgākā informācija un 
skaidrojumi par Cēsu novada 
pašvaldības lomu un iesais-
ti vēja elektrostaciju parka 
“Nītaure” būvniecības ieceri 
atrodama Cēsu novada paš-
valdības mājaslapā cesis.lv. 

Attēlā: Zaubes iedzīvotāji uz tikšanos bija sanākuši lielā skaitā, un saruna aizritēja spraigi, 
aptverot plašu tēmu loku. Foto: Anete Eglīte.
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IZGLĪTĪBA

Rāmuļu pamatskola aicina 
topošos un esošos skolēnus, 
kuriem nepieciešama indivi-
duāla pieeja un kuriem svarīgs 
dabas tuvums un ilgtspējīgas 
vērtības, pievienoties skolēnu 
saimei 2025./2026. mācību 
gadā.  

Skolā īsteno trīs izglītības 
programmas – pamatizglītības 
programmu (kods: 21011111), 
pamatizglītības 2. posma (7.–9. 
klase) programmu (kods: 
23011113) un speciālās pama-
tizglītības programmu izglīto-
jamajiem ar garīgās attīstības 
traucējumiem (kods: 21015811).  

Rāmuļu pamatskola ir vairāk 
nekā 160 gadus sena iestāde, 
kas sniedz kvalitatīvu izglītī-
bu vairāk nekā 70 skolēniem. 
Skola piedāvā nelielas klases, 
kas ļauj skolotājiem veltīt 
vairāk laika katram bērnam, 
nodrošinot nepieciešamo uz-
manību un atbalstu, lai viņš 
attīstītos savā tempā. Skola 
ir zināma ar savu iekļaujošo 
izglītību, kas veicina bērnu in-
tegrāciju un attīstību, ņemot 
vērā katra skolēna individuālās 
vajadzības. 

Skolas priekšrocības 
 � Individuāla pieeja katram 

bērnam – skola rūpējas, lai 

katrs skolēns attīstītos savā 
tempā, saņemot nepieciešamo 
atbalstu. 

 � Mazākas klases, lielāks at-
balsts – skolā katram bērnam 
tiek pievērsta tieši viņam ne-
pieciešamā uzmanība, kas 
veicina kvalitatīvāku mācību 
procesu. 

 � Profesionalitāte un pie-
redze – skolotāju kolektīvs ir 
pieredzējis, sirsnīgs un gatavs 
palīdzēt bērniem augt. 

 � Dažādas ārpusskolas 
aktivitātes – tautas dejas, ko-
kapstrādes, sporta, teātra un 
dabas pulciņi, ansamblis.  

 � Veselīga un mierīga 
vide – tuvums dabai un drau-
dzīgs kolektīvs, kas veicina 
skolēnu labu jušanos. 

 � Bezmaksas transports uz 
un no skolas – ērtība bērniem, 
kas dzīvo tālāk no skolas. 

 � Pagarinātā dienas 
grupa – nodrošinām bērniem 
drošu vidi pēc skolas stundām. 

Skolas atrašanās vieta starp 
gleznainām pļavām un mežiem 
sniedz skolēniem iespēju mā-
cīties un augt tuvāk dabai. Šī 
unikālā vide rada ideālus aps-
tākļus, lai bērni ne tikai iegūtu 
zināšanas, bet arī attīstītu ra-
došumu un fiziskās prasmes. 

Rāmuļu pamatskola uzņem audzēkņus 
nākamajam mācību gadam

Rāmuļu pamatskola ir vieta, 
kur katrs bērns tiek uzska-
tīts par unikālu un vērtīgu, 
kur ikviens saņem individuālu 

atbalstu, lai varētu veiksmī-
gi mācīties un kļūt par savas 
dzīves veidotājiem. Mūsu vēr-
tības ietver izglītības kvalitāti, 

iekļaujošu izglītību un vidi, kā 
arī ilgtspēju, veicinot bērnu iz-
pratni par vides aizsardzību un 
ekoloģiju. 

Izsludināts novada 
jauniešu iniciatīvu 
projektu konkurss 

Cēsu novada jaunieši no 13 
līdz 25 gadu vecumam aicinā-
ti iesniegt pieteikumus Cēsu 
novada jauniešu iniciatīvu pro-
jektu konkursam un iegūt līdz 
300 EUR finansiālu atbalstu 
savu iniciatīvu īstenošanai. 

Konkursa mērķis ir ne tikai 
finansiāli atbalstīt jauniešu 
iniciatīvas, kas veicina Cēsu 
novada jauniešu iekļaušanos 
vietējās kopienas kultūras, 
sporta un izglītības procesos, 
bet arī sekmēt viņu aktīvu līdz-
dalību lēmumu pieņemšanas 
un sabiedriskajos procesos. 

Projektu konkursā var pie-
dalīties Cēsu novada admi-
nistratīvajā teritorijā dzīvojoši 
jaunieši vai jauniešu grupa, 
savas idejas pieteikumu ie-
sniedzot līdz 2025. gada 18. 
martam (ieskaitot). 

Pieteikumus var iesniegt, 
nosūtot pa pastu uz adresi 
“Cēsu novada Jauniešu māja”, 
Rīgas iela 23, Cēsis, Cēsu 
novads, LV-4101 ar norādi 
“Pieteikums konkursam “Cēsu 
novada Jauniešu iniciatīvu 
projekti””, kā arī elektronis-
ki, sūtot uz e-pasta adresi  
jauniesi.cesis@gmail.com. 

Lai veiksmīgāk sagatavo-
tu pieteikumus, pretenden-
tiem pieejamas konsultācijas, 
kurām var pieteikties, sazi-
noties ar Cēsu Bērnu un jau-
niešu centra Jaunatnes lietu 
nodaļas vadītāju Ilutu Balodi  
(iluta.balode@cesunovads.edu.lv, 
tālr. 28714870). 

Konkursa nolikums un ar 
pieteikuma sagatavošanu sais-
tītā dokumentācija pieejama 
mājaslapā cesis.lv. 

Cēsu novada jauniešu inicia-
tīvu projektu konkurss notiek 
trešo reizi. Iepriekšējos kon-
kursa norises gados veiksmīgi 
īstenoti desmit jauniešu vadīti 
projekti Cēsu novada teritori-
jā, realizējot dažādas radošas 
un aktīvas idejas, piemēram, 
Dzērbenē izveidots grāmatu 
maiņas punkts, Straupē jau-
nieši tiekas volejbola treniņos, 
notikuši arī nakts pārgājieni, 
mākslas plenēri un citas akti-
vitātes. 
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SATIKSME, VĒLĒŠANAS
Jauns autobuss 
skolēnu 
ērtībām

AMATAS 
apvienība

Lai nodrošinātu ērtākus un 
kvalitatīvākus skolēnu pārva-
dājumus, ceturtdien, 6. febru-
ārī, Amatas apvienības pārval-
dei piegādāts jauns, moderns 
autobuss ar 20 sēdvietām. 

Pasažieru ērtībai autobuss 
aprīkots ar komfortabliem 
sēdekļiem ar atzveltnēm, ne-
slīdošu grīdu un piemērotu 
apgaismojumu diennakts tum-
šajam laikam, savukārt auto-
busa vadītāja sēdvieta ir no-
robežota no pasažieru salona, 
lai nodrošinātu, ka autobusa 
vadītājs netiek traucēts brauk-
šanas laikā. Tāpat transports 

aprīkots ar dažādām drošības 
funkcijām un mūsdienīgām 
ērtībām, kas nodrošinās patī-
kamu braucienu visiem pasa-
žieriem. 

Autobuss kalpos ne tikai 
skolēnu ikdienas pārvadāju-
miem, bet arī skolotāju, ama-
tiermākslas kolektīvu un paš-
valdības senioru ekskursijām, 
kā arī dažādiem tālākiem brau-
cieniem. 

Iepirkuma rezultātā 2024. 
gadā tika noslēgts līgums ar 
piegādātāju SIA “Veho” par 
autobusa piegādi. 

Autobusi Rencēnos apstāsies 
biežāk 

No šī gada 3. marta reģionā-
lo autobusu maršrutos Cēsis–
Ģikši, Cēsis–Ieriķi–Amata–
Ģikši, Cēsis–Kosa–Skujene un 
Cēsis–Skujene–Kaive kustības 
sarakstos tiks iekļauta viena 
papildu pietura, kā arī tiks 
slēgti trīs citi pasažieru maz 
pieprasīti maršruti ar kopumā 
sešiem reisiem. 

Reģionālās nozīmes marš-
ruta Nr. 5070 Cēsis–Ģikši, 
maršruta Nr. 6248 Cēsis–
Ieriķi–Amata–Ģikši, maršruta 
Nr. 6287 Cēsis–Skujene–Kaive, 
maršruta Nr. 6287 Cēsis–
Skujene–Kaive reisos turpmāk 
pasažieri varēs izkāpt vai iekāpt 
pieturā “Rencēni” (atrodas uz 
autoceļa P31 Ērgļi–Drabeši 

Amatas pagastā), kas ļaus arī 
Rencēnos dzīvojošajiem sko-
lēniem ērtāk nokļūt uz izglī-
tības iestādēm Cēsīs un pēc 
mācībām nokļūt atpakaļ mājās. 

Vienlaikus reģionālās 
nozīmes maršrutu Nr. 5597 
Rauna–Drūģi–Rauna ar diviem 
reisiem, reģionālās nozīmes 
maršrutu Nr. 6641 Līgatne–
Nītaure–Zaube ar diviem 
reisiem un reģionālās nozīmes 
maršrutu Nr. 5083 Zaube–
Griķīši–Bērzs–Zaube ar diviem 
reisiem (līdz šim bija piektdie-
nās skolēnu brīvdienās) slēdz 
pasažieru mazā pieprasījuma 
dēļ. Izmaiņas veiktas, pamato-
joties uz Sabiedriskā transpor-
ta padomes doto uzdevumu 

ATD sadarbībā ar plānošanas 
reģioniem veikt nerentablo 
maršrutu, reisu detalizētu liet-
derības novērtējumu. Tika iz-
vērtēti reisi, kuru rentabilitātes 
rādītāji (ieņēmumu segums 
pār izmaksām) ir 10 % vai 
zemāks (atbilstoši 2022. gada 
rādītājiem), kā arī tas, vai marš-
ruta reisi ir vienīgie savienoju-
mā ar apdzīvotu vietu. 

Reģionālā sabiedriskā 
transporta pakalpojumus mi-
nētajos autobusu maršrutos 
nodrošina AS “CATA”. Izmaiņas 
ATD saskaņojusi ar Vidzemes 
plānošanas reģionu. 

AMATAS 
apvienība

Izmaiņas reģionālo autobusu maršrutos  
No šī gada 10. marta tiks 

ieviestas nelielas izmaiņas re-
ģionālo autobusu maršrutos 
Jaunpiebalga–Ranka–Jaun-
piebalga, Cēsis–Lielstraupe–
Straupe–Cēsis un Daugavpils–
Cēsis. 

Reģionālās nozīmes mar-
šrutā Nr. 5333 Jaunpiebalga–
Ranka–Jaunpiebalga autobu-
si vairs neapstāsies pieturā 
“Kartonfabrikas pagrieziens”, 
kas atrodas Gulbenes novada 
Rankas pagastā. 

Reģionālās nozīmes 
maršrutā Nr. 6491 Cēsis–
Lielstraupe–Straupe–Cēsis 

autobuss agrajā rīta reisā no 
Cēsu autoostas turpmāk iz-
brauks desmit minūtes agrāk 
– plkst. 6.40 (līdz šim – plkst. 
6.50), kā arī pasažieriem jāņem 
vērā nelielas izmaiņas pienāk-
šanas laikos maršruta pieturās. 
Galapieturā autobuss iebrauks 
līdzšinējā laikā – plkst. 8.50. 

Reģionālās nozīmes mar-
šrutā Nr. 7799 Daugavpils–
Cēsis pasažieriem jāņem vērā 
nelielas izmaiņas pienākša-
nas laikos pieturās reisā, kurā 
autobuss plkst. 13.15 izbrauc 
no Daugavpils autoostas. 
Savukārt Cēsu autoostā tas 

iebrauks desmit minūtes agrāk 
– plkst. 17.50 (līdz šim – plkst. 
18.00). Tādējādi autoostā pa-
sažieriem būs iespēja pārsēs-
ties uz reģionālo autobusu 
maršruta Rīga–Cēsis reisu, kas 
plkst. 18.00 dodas galvaspilsē-
tas virzienā. 

Reģionālā sabiedriskā 
transporta pakalpojumus mi-
nētajos autobusu maršrutos 
nodrošina AS “CATA”. Izmaiņas 
ATD saskaņojusi ar Vidzemes 
un Rīgas plānošanas reģio-
niem. 

Pieteikšanās vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļa kandidātiem 
pašvaldības domes vēlēšanām 

No 10. līdz 28. martam 
aicinām pieteikties vēlēšanu 
iecirkņu komisiju locekļu kan-
didātiem pašvaldības domes 
vēlēšanām, kas norisināsies 
2025. gada 7. jūnijā no plkst. 
8.00 līdz 20.00. 

Vēlēšanu iecirkņu komisijas 
izveidojamas no Latvijas pilso-
ņiem, kuri prot latviešu valodu 
un kuriem ir vismaz vispārējā 
vidējā izglītība. 

Par iecirkņa komisijas 
locekli nevar būt Saeimas, 
Cēsu novada domes deputāts, 
kā arī persona, kura ir pieteikta 
par deputāta kandidātu vai ir 
kandidātu saraksta iesniedzē-
ja. 

Tiesības izvirzīt un pieteikt 
savus pārstāvjus iecirkņa ko-
misijā ir: 

 � reģistrētām politiskām 
partijām vai reģistrētu politis-
ko partiju apvienībām; 

 � Cēsu novada pašvaldības 
vēlēšanu komisijas loceklim; 

 � ne mazāk kā desmit vēlē-
tājiem. 

Ja kandidātu izvirza po-
litiskā partija vai politisko 
partiju apvienība, pieteikumam 

pievienojams arī izraksts no 
tās centrālās pastāvīgi funk-
cionējošās vadības institūcijas 
lēmuma. Vairāk informāci-
jas, rakstot uz e-pasta adresi  
velesanu.komisija@cesunovads.lv  
vai zvanot uz tālr. nr. 26115302, 
29194325. 

Pieteikumi jāiesniedz 
Valsts un pašvaldības vie-
notajā klientu apkalpošanas 
centrā Raunas ielā 4, Cēsīs, ar 
norādi – Cēsu novada vēlēša-
nu komisijai. Pieteikuma veid-
lapa pieejama CVK mājaslapā 
cvk.lv un pašvaldības mājasla-
pā cesis.lv 

Cēsu novadā strādās 29 vē-
lēšanu iecirkņi:

 � Nr. 362. Cēsu pilsētas Pa-
stariņa sākumskola Raunas 
ielā 7, Cēsīs; 

 � Nr. 363. AS “CATA” Jāņa 
Poruka ielā 8, Cēsīs; 

 � Nr. 364. Cēsu 1. pamat-
skola Gaujas ielā 17, Cēsīs; 

 � Nr. 365. Cēsu sporta kom-
plekss Piebalgas ielā 18, Cēsīs; 

 � Nr. 366. Kultūras un 
tūrisma centrs Spriņģu ielā 4, 
Līgatnē; 

 � Nr. 367. Līvu bibliotēka 

Zvārtas ielā 6, Līvos, Drabešu 
pagastā; 

 � Nr. 368. Amatas apvie-
nības pārvalde “Ausmas” 
Drabešu pagastā; 

 � Nr. 369. Kultūras nams 
Egļu ielā 1, Ģikšos, Amatas 
pagastā; 

 � Nr. 371. Tautas nams 
“Dzērbenes pils” Dzērbenē, 
Dzērbenes pagastā; 

 � Nr. 372. Inešu pagasta 
Jauniešu centrs “Magazīna” 
Inešos, Inešu pagastā; 

 � Nr. 373. Jaunpiebalgas 
Kultūras nams Gaujas ielā 2A, 
Jaunpiebalgā; 

 � Nr. 374. Tautas nams 
“Pagasta Dārziņi” Kaivē, Kaives 
pagastā; 

 � Nr. 375. Liepas pamat-
skola Rūpnīcas ielā 12, Liepā, 
Liepas pagastā; 

 � Nr. 376. Kultūras nams 
Nītaures ielā 4, Augšlīgatnē, 
Līgatnes pagastā; 

 � Nr. 377. Tautas nams 
“Tautas nams” Mārsnēnos, 
Mārsnēnu pagastā; 

 � Nr. 378. Kultūras nams 
“Pagasta ēka” Nītaurē, Nītau-
res pagastā; 

 � Nr. 379. Priekuļu pamat-
skola Cēsu prospektā 46, Prie-
kuļos; 

 � Nr. 380. Jāņmuižas pirms-
skolas izglītības iestāde Sporta 
ielā 3, Jāņmuižā, Priekuļu 
pagastā; 

 � Nr. 381. Raiskuma pagasta 
klientu apkalpošanas centrs 
“Pagastmāja” Raiskumā, Rais-
kuma pagastā; 

 � Nr. 383. Tautas nams 
Sporta ielā 1, Skujenē, Skujenes 
pagastā; 

 � Nr. 384. Pārgaujas apvie-
nības pārvalde “Iktes” Stalbē, 
Stalbes pagastā; 

 � Nr. 385. Straupes pagasta 
klientu apkalpošanas centrs 
“Tautas nams” Plācī, Straupes 
pagastā; 

 � Nr. 386. Kultūras nams 
“Nēķins” Taurenē, Taurenes 
pagastā; 

 � Nr. 387. Vaives pagasta 
pārvalde “Kaķukrogs” Vaives 
pagastā; 

 � Nr. 388. Vecpiebalgas 
Kultūras nams Gaismas ielā 1, 
Vecpiebalgā; 

 � Nr. 389. Veselavas bib-
liotēka “Vālodzes” Bērzkrogā, 

Veselavas pagastā; 
 � Nr. 390. Zaubes pa-

matskola “Bērzaines” Zaubē, 
Zaubes pagastā; 

 � Nr. 391. Zosēnu pagasta 
kultūras, sabiedriskais un pa-
kalpojumu centrs Annas ielā 4, 
Melnbāržos, Zosēnu pagastā; 

 � Nr. 971. Cēsu 2. pamatsko-
la Gaujas ielā 45, Cēsīs. 

No 19. marta līdz 8. aprīlim 
notiks deputātu kandidātu 
sarakstu iesniegšana. Cēsu 
novada domē jāievēl 19 depu-
tāti. 

Šajās vēlēšanās iepriekšējā 
balsošana notiks: 

 � Pirmdien, 2. jūnijā, plkst. 
17.00 līdz 20.00 

 � Otrdien, 3. jūnijā, plkst. 
8.00 līdz 11.00 

 � Trešdien, 4. jūnijā, plkst. 
17.00 līdz 20.00 

 � Ceturtdien, 5. jūnijā, plkst. 
8.00 līdz 11.00 

 � Piektdien, 6. jūnijā, plkst. 
12.00 līdz 15.00 

 � Sestdien, 7. jūnijā, plkst. 
8.00 līdz 20.00 

Attēlā: Amatas apvienības pārvaldei iegādāts jauns, kom-
fortabls autobuss skolēnu pārvadāšanai un arī amatier-
mākslas kolektīvu, senioru izbraucieniem.
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VESELĪBA

CĒSIS
Noslēgusies klīnikas 
ārstniecības korpusa pārbūve 

Ar svinīgu pasākumu pēc 
remontdarbiem 27. febru-
ārī nosvinēti Bērnu slimību 
nodaļas ar dienas stacionāru 
atvēršanas svētki. Līdz ar to 
noslēdzies būtisks attīstības 
posms, kas saistīts ar visa 
Cēsu klīnikas ārstniecības 
korpusa pārbūvi no pagrab-
stāva līdz jumtam, lai visi pa-
cienti – lieli un mazi – varētu 
ārstēties mūsdienu medicīnas 
prasībām atbilstošā, drošā un 
mājīgā vidē.  

Pasākumā līdz ar Cēsu klī-
nikas pārstāvjiem piedalījās 
novada pašvaldības pārstāvji, 
Nacionālā veselības dienes-
ta Vidzemes nodaļas vadītāja 
Sigita Alhimoviča, arhitektu 
biroja “Nams” valdes priekš-
sēdētājs Māris Malahovskis, 
būvniecības uzņēmuma SIA 
“Woltec” valdes priekšsēdētājs 
Aleksandrs Bimbirulis, Cēsu 
Mākslas skolas pārstāvji, kā arī 
citi remontdarbos un pārbūvē 
iesaistītie sadarbības partne-
ri. Īpašs notikums bija labas 
gribas sadarbības memoranda 
prezentēšana, ar kuru Cēsu 
Rotari klubs kļuva par Bērnu 
veselības centra patronu. 

“Līdz ar Bērnu veselības 
centra rehabilitācijas dienas 
stacionāra telpām, kas tika 
pārbūvētas pagājušajā gadā, 
un Bērnu slimību nodaļu, kur 
telpu remonts noslēdzies 
tagad, ir pabeigta visa ārstnie-
cības korpusa pārbūve – no 
pagrabstāva līdz jumtam virs 
5. stāva. Tas ir kā punkts uz 
“i” vairākiem projektiem, kas 
secīgi īstenoti Cēsu klīnikā 
kopš 2014. gada, kopumā 
infrastruktūras atjaunoša-
nā un medicīnas tehnoloģi-
ju nomaiņā investējot vairāk 
nekā 9 miljonus eiro. No tiem 
vairāk nekā ceturtā daļa jeb 
27 % finansējuma ir apgūts 
dažādu Eiropas Savienības 
fondu projektos. Gandrīz 19 % 
ir kopā valsts un Cēsu novada 
pašvaldības finansējums, sa-
vukārt lielāko daļu jeb 54 % 
veido Cēsu klīnikas pašas fi-
nansējums,” skaidro Cēsu klī-
nikas valdes priekšsēdētāja 
Ingūna Liepa.  

Ārstniecības korpusa 
pārbūve sākās 2014. gadā 
ar ārsienu siltināšanu, jumta 
pārbūvi un saules kolekto-
ru sistēmas uzstādīšanu siltā 
ūdens iegūšanai. No 2018. līdz 
2022. gadam turpinājās ar Iek-
šķīgo slimību nodaļas pārbūvi 
4. un 5. stāvā, kā arī darbinieku 
ģērbtuvju izveidi pagrabstā-
vā. No 2021. līdz 2023. gadam 
divās kārtās notika pārbū-
ves darbi Ķirurģijas nodaļā, 2. 
stāvā, Rehabilitācijas un am-
bulatorajā nodaļā, 3. stāvā, un 

ambulatorās pediatrijas kabi-
netu blokā, 1. stāvā. Paralēli arī 
diagnostikas korpusā risinājās 
energoefektivitātes uzlaboša-
nas projekti ar korpusa siltinā-
šanu, saules paneļu uzstādīša-
nu elektroenerģijas ražošanai, 
ārējo un iekšējo siltumtrašu 
izbūvi. 

2024. gadā ar Eiropas Sa-
vienības fondu atbalstu notika 
Bērnu veselības centra am-
bulatorās rehabilitācijas telpu 
pārbūve, izveidojot divus fi-
zioterapeitu kabinetus, telpas 
bērnu dienas stacionāra pro-
cedūru veikšanai, mājīgu uz-
gaidāmo telpu ģimenēm, kā 
arī citas telpas. Tika iegādātas 
vairākas iekārtas. Lai ārstnie-
cības vidi izveidotu mājīgu un 
patīkamu, talkā nāca Pētera 
Rozenberga Cēsu pilsētas 
Mākslas skolas audzēkņi un 
pedagogi. Trīs telpas rotā 
skaisti sienu gleznojumi, kas 
tapuši pēc mākslas skolas au-
dzēkņu skicēm. Kopš pērnā 
gada oktobra turpinājās re-
montdarbi Bērnu slimību 
nodaļā, ieguldot klīnikas lī-
dzekļus, lai sakārtotu ārstnie-
cības vidi palātās un gaiteņos, 
veiktu griestu un inženiertīklu 
remontdarbus.  

Līdz ar to šobrīd viss ārst-
niecības korpuss ir ieguvis 
pilnīgi jaunu infrastruktūru, 
iekšējo saturu, paliekot nemai-
nīgām ārsienām. Pārbūvēta ir 
gan ventilācija, gan elektro-
apgādes sistēma, gan ūdens 
un kanalizācijas sistēma, gan 
māsu izsaukumu sistēma pa-
cientiem, tajā skaitā Bērnu 
slimību nodaļā ar dienas sta-
cionāru.  

“Mēs apzināmies bērnu ve-
selības aprūpes lielo nozīmi 
un esam gandarīti par to, cik 
strauji jau sesto gadu aug 

un attīstās Bērnu veselības 
centrs. Gan no pacientu, gan 
speciālistu puses tas ir arvien 
vairāk pieprasīts, katru gadu 
palielinot ārstēto pacientu 
skaitu. Sākumā tā bija Bērnu 
stacionārā nodaļa ar dienas 
stacionāru, bet šobrīd Bērnu 
veselības centrs iekļauj vēl 
veselu virkni citu ārstniecības 
pakalpojumu: valsts apmaksā-
tas ambulatorās pediatru kon-
sultācijas un dažādu speciali-
tāšu bērnu ārstu konsultācijas, 
kā arī rehabilitācijas pakalpo-
jumus dienas centrā,” uzsver 
Ingūna Liepa.  

Arī Bērnu veselības centra 
vadītāja Ilze Dambe ir gan-
darīta par rezultātu: “Pagā-
jušajā nedēļā kāda paciente 
atsūtīja ziņu, ka ar atvasi no-
kļuvusi bērnu slimnīcā Romā 
un secinājusi, ka Cēsīs būtu 
daudzkārt labāk. Šāds vecāku 
novērtējums par Bērnu veselī-
bas centrā saņemtajiem pakal-
pojumiem sniedz īpašu prieku. 
Ikdienā ik uz soļa izjūtam, ka 
esam vajadzīgi, visas vietas 
pastāvīgi ir piepildītas. Esmu 
pateicīga vadībai par to, ka 
saredzēja attīstības perspek-
tīvu, visiem nodaļas ārstiem, 
māsām, māsu palīgiem un 
sanitāriem par to, kā mēs šo 
laiku pagaidu telpās turējā-
mies kopā, lai ar lielu prieku at-
grieztos savās mājās – Bērnu 
nodaļā.” 

Sabiedrības atbalsts ir 
jūtams Bērnu veselības centra 
ikdienā gan kā ziedojumi 
“Drosmes kastēm”, medicīnas 
tehnoloģijām vai citām vaja-
dzībām. Viens no ilggadējiem 
Cēsu klīnikas atbalstītājiem 
ir Cēsu Rotari klubs, ar kuru 
parakstīts sadarbības me-
morands. Tas iezīmē jaunu 
posmu sadarbībā un uzsver 

pilsoniskās sabiedrības līdz-
dalību slimnīcas ilgtermiņa 
attīstībā. Memorands paredz 
pastāvīgu ilgtermiņa darbu, 
veicinot Cēsu klīnikas Bērnu 
veselības centra ārstnieciskās, 
funkcionālās un estētiskās 
vides attīstību un atbalstot 
slimnīcas personālu. 

Kopsavilkums par Cēsu 
klīnikā īstenotajiem attīstī-
bas projektiem 

 � KPFI projekts Nr. KPFI-
15.3/134 “Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai SIA “Cēsu 
klīnika” ēkā” – 2014.–2015. 
gads. 

 � ERAF projekts Nr. 
9.3.2.0/18/I/019 “Infrastruktūras 

un medicīnas tehnoloģiju at-
jaunošana Cēsu klīnikā un 
medicīnas tehnoloģiju iegāde 
Vidzemes slimnīcā, kvalitatīvu 
veselības aprūpes pakalpoju-
mu nodrošināšanai Vidzemē” – 
2018.–2022. gads. 

 � REACT-EU projekts Nr. 
4.2.2.0/20/I/015 “Cēsu klīnikas 
diagnostikas korpusa ener-
goefektivitātes uzlabošana” – 
2021. gads. 

 � Ārējo sadzīves kanalizāci-
jas un lietus kanalizācijas tīklu 
pārbūves projekts – 2022. gads. 

 � Cēsu klīnikas ārstniecī-
bas korpusa 2. stāva Ķirurģi-
jas nodaļas vienkāršotā atjau-
nošana asīs 5–9 / starp asīm 
B–D – 2021.–2022. gads. 

 � Garāžas ar palīgtelpām 
izbūve diagnostikas korpusā – 
2022.–2023. gads. 

 � Augstas gatavības pro-
jekts Nr. 935/2022/2.2-14 
“Cēsu klīnikas attīstība, pakal-
pojuma kvalitātes un pieeja-
mības uzlabošanai iedzīvotā-
jiem” – 2022.–2023. gads. 

 � Eiropas Savienības At-
veseļošanas un noturības 
mehānisma plāna investīciju 
projekts Nr. 4.1.1.3.i.0/1/23/I/
CFLA/030 “Cēsu klīnikas 
Bērnu veselības centra dienas 
stacionāra un rehabilitācijas 
pakalpojuma pilnveidošana un 
infrastruktūras atjaunošana” – 
2024. gads. 

 � Cēsu klīnikas ārstniecības 
korpusa 1. stāva Bērnu slimību 
nodaļas ar dienas stacionā-
ru griestu un inženiertīklu 
remonta darbi – 2024.–2025. 
gads. 

Attēlā: Līdz ar Bērnu slimību nodaļas atvēršanu noslēgusies Cēsu klīnikas ārstniecības 
korpusa pārbūve. Tagad lieli un mazi pacienti varēs ārstēties mūsdienu medicīnas prasī-
bām atbilstošā, drošā un mājīgā vidē. 
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Ģimenes ārsta Ulda Vasiļevska pacientus 
pieņem ārsts Jānis Dreimanis 

Turpmāk ģimenes ārsta 
Ulda Vasiļevska pacientus 
pieņems jaunais ģimenes 
ārsts Jānis Dreimanis. Pacien-
tu pieņemšana vairs nenotiek 
Taurenē, bet tā tiek nodrošinā-
ta Skujenē un Ģikšos. 

Taurenes feldšerpunkts, 
kas atrodas Krasta ielā 15, 
turpina darbību. Tajā iespē-
jams saņemt neatliekamo pa-
līdzību, pārsiešanas, injekcijas 
un citas ikdienas medicīniskās 
procedūras. 

Lai pieteiktos vizītei, lūdzam 
zvanīt uz tālr. nr. 64170281 

(Daina Skrastiņa)! 
Pieņemšanas laiki Ģikšos 

(“Pagastmāja”, Egļu iela 1) 
 � Pacientu pieņemšana: 

pirmdienās: 16.00–19.00, otr-
dienās: 8.00–11.00, trešdie-
nās: 16.00–19.00, ceturtdienās: 
:8.00–11.00, piektdienās: 8.00–
11.00. 

 � Prakses darba laiks: pirm-
dienās: 11.00–19.00, otrdienās: 
8.00–16.00, trešdienās: 11.00–
19.00, ceturtdienās: 8.00–16.00, 
piektdienās: 8.00–16.00. 

Pēc iepriekšējas vienošanās 
ārsts pacientus pieņems arī 

sestdienās.
Pieņemšanas laiki 

Skujenē (“Gaismas”, Skuje-
nes pagasts) 

 � Pacientu pieņemšana: 
pirmdienās: 9.00–13.00, ce-
turtdienās: 15.00–19.00.

Akūtā stunda – katras pie-
ņemšanas pirmā stunda! 

Ģimenes ārsts pieņem pa-
cientus tikai ar iepriekšēju 
pierakstu. Lai pierakstītos pie 
ģimenes ārsta, zvaniet uz tālr. 
nr. 25420999! 

Politiski represētie aicināti 
pieteikties braucienam uz 
Alūksnes muzeju 

Latvijas Politiski represēto 
Cēsu biedrības valde aicina 
biedrības biedrus un politiski 
represētos pieteikties brau-
cienam uz Alūksni 2025. gada 
25. martā, lai iepazītos ar 1949. 
gada 25. marta Latvijas iedzī-
votāju deportācijas piemiņai 
veltīto ekspozīciju Alūksnes 
muzejā. Pasākumā būs iespēja 
tikties ar likteņbiedriem no 
Alūksnes un Madonas, kā arī 

noklausīties Vidzemes re-
ģionālā arhīva lasījumu par 
Alūksnes, Balvu, Cēsu, Gulbe-
nes un Madonas apriņķu DDI 
IK priekšsēdētājiem – padomju 
varas represiju īstenotājiem. 

Lūdzam pieteikties, zvanot 
uz tālr. nr. 28649006! 

Izbraukšana 25. martā plkst. 
11.30 no Smilšu laukuma auto-
busu stāvvietas. 

Piedalies sociālās jomas projektu konkursā! 
Cēsu novada Sociālais die-

nests izsludina sociālās jomas 
projektu konkursu nevalstis-
kajām organizācijām līdzfinan-
sējuma saņemšanai. Projektu 
konkursa mērķis ir iesaistīt ne-
valstiskās organizācijas jaunu 
un inovatīvu sociālo un reha-
bilitācijas pakalpojumu snieg-
šanā un palielināt mazaizsar-
gāto iedzīvotāju iesaistīšanu 
sociālajās aktivitātēs, mazinot 
sociālo atstumtību. 

Projektu konkursa prioritā-
tes 2025. gadā: 

 � vientuļo, vienatnē 

dzīvojošo senioru ar pārvie-
tošanās grūtībām regulāra 
apmeklēšana / informācijas 
apkopošana par senioru inte-
resēm un vajadzībām; 

 � ģimeņu saliedēšanas pār-
gājieni, piedzīvojumu un dabas 
terapija ģimenēm ar bērniem 
vai pusaudžiem ar pašiz-
pausmes akcentu un sociālo 
prasmju treniņu; 

 � dienu nodarbības / at-
balsta grupas bērniem un 
pusaudžiem ar pašizaugsmes 
akcentu un sociālo prasmju 
treniņu; 

 � atbilstoši sociālajai jomai 
starptautiski svinamo dienu 
organizēšana novadā; 

 � veselības veicināšanas 
pasākumi vai sporta diena 
Cēsu novada mazaizsargāto 
iedzīvotāju atbalstam; 

 � seksuālās uzvedības ma-
zināšanas preventīvās aktivi-
tātes jauniešiem un bērniem. 

Sociālā dienesta piešķirtais 
projekta finansējums ir līdz 
2 000 EUR. Projekta pietei-
cējam jānodrošina līdzfinan-
sējums vismaz 10 % (desmit 
procentu) apmērā no projekta 

izmaksu kopējās summas. Pro-
jektu pieteikumi jāsagatavo un 
jāiesniedz elektroniski, sūtot 
uz e-pasta adresi sd@cesu-
novads.lv ar norādi “Sociālās 
jomas projektu konkursam” 
līdz 2025. gada 20. marta plkst. 
12.00. 

Iesniedzamie dokumenti: 
 � pieteikuma veidlapa, aiz-

pildīta latviešu valodā dator-
rakstā; 

 � projekta izmaksu tāme, 
iekļaujot tāmē normatīvajos 
aktos noteiktos nodokļus; 

 � ja projekts tiek realizēts 

partnerībā – partnera paraks-
tīta vēstule par partnerību; 

 � ja projekta pieteikumā ir 
norādīts, ka līdzās pašvaldības 
budžeta finansējumam ir pa-
redzēts līdzfinansējums, kuru 
piešķīrusi cita organizācija, 
nevis projekta pieteicējs vai 
partneris – vēstule ar minētā 
fakta apstiprinājumu. 

Februāra nogalē darbu 
Līgatnē sāka jaunā ģimenes 
ārste Diāna Otto-Irša. Prakse 
iekārtota jaunās telpās Gaujas 
ielā 12a. Tās ir pilnībā atjau-
notas un aprīkotas ar visu 
nepieciešamo, lai nodrošinā-
tu kvalitatīvus medicīniskos 
pakalpojumus un arī vides 
pieejamību. Kopā ar dakteri  
strādā vispārējās aprūpes 
māsa Olga Ķirse.  

Prakse sākas no baltas 
lapas, un pacientiem ir lielis-
ka iespēja steigt pieteikties, 
jo pirmajiem pacientiem iepa-
zīšanās sarunai daktere sola 
atvēlēt vairāk laika, nekā vizītei 
parasti paredzēts. 

Par ārsti Diāna nolēma kļūt, 
vēl mācoties Saldus novada 
Druvas vidusskolas 9. klasē. 
“Sapratu, ka gribu palīdzēt cil-
vēkiem. Savukārt studiju laikā 
secināju, ka man atbilstošākā 
būs ģimenes ārsta specializā-
cija. Darbs slimnīcā nevilina, 
jo tur jāpiemērojas iestādes 
ritmam, man tomēr svarīgas 
ir ilgstošas un noturīgas attie-
cības ar saviem pacientiem,” 
stāsta Diāna Otto-Irša. Viņa 
turpina: “Līgatnē nokļuvu 
ģimenes dēļ, jo aprecējos ar 
īstenu līgatnieti. Esmu tikko 
beigusi rezidentūru un gaidu 

Jaunas ģimenes ārstes pirmā 
prakse Līgatnē 

LĪGATNES 
apvienība

tikšanās ar saviem pirmajiem 
pacientiem. Pēdējo gadu strā-
dāju praksē Rīgā pie daktera 
Andra Baumaņa. Viņam ir 
vairāk nekā 2 tūkstoši pacien-
tu, bet lieliska un ļoti precīza 
darba organizācija. Pacienti uz 
pieņemšanu varēja tikt jau nā-
kamajā dienā pēc pieteikšanās 

un precīzi noteiktajā laikā. 
Izrādās, vienai vizītei atvēlē-
tajās 15 minūtēs var izdarīt 
ļoti daudz, pat veikt kardio-
grammu. Pie daktera Baumaņa 
apgūto centīšos pielietot arī 
savā praksē gan ārstniecī-
bā, gan darba organizācijā. 
Piemēram, man ir noteiktas 

telefona stundas, un pacienti 
zinās, kurās dienās un laikā var 
zvanīt, lai saņemtu attālinātu 
konsultāciju.” 

Ģimenes ārstes Diānas Ot-
to-Iršas prakses darba laiki: 

 � Pirmdienās: 8.00–16.00 
 � Otrdienās: 8.00–16.00 
 � Trešdienās: 8.00–16.00 

 � Ceturtdienās: 11.00–19.00 
 � Piektdienās: 8.00–16.00 

Pacientu pieņemšanas laiki: 
 � Pirmdienās: 8.30–13.00 
 � Otrdienās: 8.30–10.30 
 � Trešdienās: 8.30–11.30 
 � Ceturtdienās: 12.00–13.00 

un 16.30–19.00 
 � Piektdienās: 8.30–10.30 

Akūtās stundas (steidza-
miem gadījumiem, bez ie-
priekšēja pieraksta): 

 � Pirmdienās: 13.00–14.00 
 � Otrdienās: 10.30–11.30 
 � Trešdienās: 11.30–12.30 
 � Ceturtdienās: 13.00–

14.00 
 � Piektdienās: 10.30–11.30 

Telefonstundas ar ārstu 
(iespēja saņemt attālinātu 
konsultāciju): 

 � Pirmdienās: 14.30–15.30 
 � Otrdienās: 11.30–12.30 
 � Trešdienās: 13.30–14.30 
 � Ceturtdienās: 11.00–12.00 
 � Piektdienās: 11.30–12.30 

Kontakti un pieraksts: 
Prakse: tālr. 29146461 
Pieraksts:  mājaslapā 

piearsta.lv vai zvanot uz 
29146461 

Akūtā stunda: tālr. 
29146461 

Ārste Diāna Otto-Ir-
ša, tālr. 29196935, e-pasts:  
dianasprakse@gmail.com 

Attēlā: Cēsu novada pašvaldības izpilddirektore Līga Medne (no kreisās), Līgatnes apvie-
nības pārvaldes vadītāja p. i. Laila Špūle, ģimenes ārste Diāna Otto-Irša un medmāsa Olga 
Ķirse, atklājot jauno ģimenes ārstes praksi. Foto: Santa Blumberga.
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KONKURSI, IZSTĀDE
Jauna tradīcija – 
Gada balva kultūrā 

Novada kultūras projektu 
konkursam var pieteikt koncertus,  
izrādes un citas radošās 
aktivitātes

Izsludināta pieteikšanās 
Cēsu novada kultūras projektu 
konkursam, kurā katra iniciatī-
va var pretendēt uz līdzfinan-
sējumu līdz 2 000 EUR. Pietei-
kumus pieņemsim līdz šī gada 
17. martam. 

Konkursa kopējais finansē-
jums ir 38 000 EUR. Prioritāri 
tiks atbalstīti projekti, kas ie-
kļaujas programmā “Cēsis – 
Latvijas kultūras galvaspilsēta 
2025” jeb “Cēsu novada kul-
tūras gads”. Mērķis ir atbalstīt 
iedzīvotāju un nevalstisko 
organizāciju iniciatīvas kultū-
ras jomā, veicināt sabiedrības 
līdzdalību kultūras aktivitātēs 
un stiprināt vietējo kopienu 
sadarbību. 

Iniciatīva “Cēsis – Latvijas 
kultūras galvaspilsēta 2025” 
aptver plašu kultūras un starp-
disciplināru notikumu prog-
rammu visā Cēsu novadā. 
Vairāk informācijas par iniciatī-
vu mājaslapā cesis2025.lv. 

Kas var pieteikties? Pietei-
kumus var iesniegt gan juridis-
kas, gan fiziskas personas. Pro-
jekta īstenotājam jānodrošina 

līdzfinansējums vismaz 20 % 
apmērā no projekta kopējām 
izmaksām. 

Kādus pasākumus atbal-
stīs? Līdzfinansējumam var 
pieteikt projektus, kas tiks īs-
tenoti Cēsu novada adminis-
tratīvajā teritorijā. Atbalstāmo 
aktivitāšu loks ir plašs – kon-
certi, izstādes, teātra izrādes, 
grāmatu izdošana, radošās 
darbnīcas, starpdisciplināri 
projekti un citi kultūras pasā-
kumi. 

Kā pieteikties? Projektu 
pieteikumi jāiesniedz Cēsu 
novada pašvaldības iestādē 
“Kultūras pārvalde” (Raunas 
iela 12, Cēsis, LV-4101) līdz 
2025. gada 17. marta plkst. 
17.00, sūtot uz e-pasta adresi 
kultura@cesunovads.lv ar 
norādi “Cēsu novada kultūras 
projektu konkursam”. Projekta 
pieteikumu iespējams iesniegt 
elektroniska dokumenta veidā, 
kas parakstīts ar drošu elektro-
nisko parakstu, nosūtot uz ie-
priekš norādīto e-pasta adresi. 
Savukārt projektu pieteiku-
mus papīra formātā iespējams 

iesniegt personīgi Kultūras 
pārvaldes birojā (koncertzāles 
“Cēsis” 5. stāvs, Raunas iela 12) 
vai sūtot pa pastu (aploksnes 
pasta zīmogs – 17. marts). Ie-
sniedzot pieteikumu papīra 
formātā, tas jānosūta arī elek-
troniski uz e-pasta adresi  
kultura@cesunovads.lv. Pro-
jekta pieteikumā ietilpst aiz-
pildīta pieteikuma veidlapa, 
tāmes veidlapa un projekta va-
dītāja CV saskaņā ar konkursa 
nolikumu. Konkursos atbalstī-
tie projekti jāīsteno līdz 2025. 
gada beigām. 

Cēsu novada pašvaldības 
iestādes “Kultūras pārvalde” 
rīkotais Cēsu novada kultū-
ras projektu konkurss tiek iz-
sludināts divas reizes gadā. 
Otru šī gada pieteikšanās 
kārtu plānots izsludināt jūnija 
beigās. 

Konkursa dokumenti 
skatāmi mājaslapā cesis.lv. 

Izsludināts kultūras 
projektu konkurss 
“Piebalgas kultūrtelpa” 

JAUNPIEBALGAS 
apvienība

VECPIEBALGAS 
apvienība

Cēsu novada pašvaldības 
iestāde “Kultūras pārvalde” 
aicina iesniegt pieteikumus 
kultūras projektu konkursam 
“Piebalgas kultūrtelpa”. Kopē-
jais konkursā pieejamais finan-
sējums ir 7 000 EUR, un viena 
projekta līdzfinansējums var 
sasniegt līdz 1 000 EUR. Pie-
teikumus pieņems līdz šī gada 
17. martam. 

Kas ir Piebalgas kultūrtel-
pa? Kopš 2023. gada Piebal-
gas kultūrtelpa kā nozīmīga 
kultūras vērtība ir iekļauta Na-
cionālajā nemateriālā kultūras 
mantojuma sarakstā. To veido 
cilvēki, kopienas, ainavas, no-
tikumi un vietas Cēsu novada 
Jaunpiebalgas, Inešu, Kaives, 
Vecpiebalgas un Zosēnu pa-
gastos. 

Kādus pasākumus atbal-
stīs? Projektu konkursā tiks 
atbalstītas idejas, kas sekmē 
vietējo kopienu aktivitātes 
Piebalgas kultūrtelpas attīs-
tībai. Projektiem jānotiek Pie-
balgas kultūrtelpas teritorijā 
un jāveicina kultūras mantoju-
ma saglabāšana, tā laikmetīga 

interpretācija un vietējās ko-
pienas sadarbība. 

Kas var pieteikties? Pie-
teikumus var iesniegt gan ju-
ridiskas, gan fiziskas personas. 
Projekta īstenotājam jānodro-
šina līdzfinansējums vismaz 20 
% apmērā no projekta kopējām 
izmaksām. 

Kā pieteikties? Projektu 
pieteikumi jāiesniedz Cēsu 
novada pašvaldības iestādē 
“Kultūras pārvalde” (Raunas 
iela 12, Cēsis, LV-4101) līdz 
2025. gada 17. marta plkst. 
17.00, sūtot uz e-pasta adresi 
kultura@cesunovads.lv ar 
norādi “Projektu konkursam 
Piebalgas kultūrtelpa”. Pro-
jekta pieteikumu iespējams 
iesniegt elektroniska doku-
menta veidā, kas parakstīts ar 
drošu elektronisko parakstu, 
nosūtot uz iepriekš norādī-
to e-pasta adresi. Savukārt 
projektu pieteikumus papīra 
formātā iespējams iesniegt 
personīgi Kultūras pārvaldes 
birojā (koncertzāles “Cēsis” 5. 
stāvs, Raunas iela 12) vai sūtot 
pa pastu (aploksnes pasta 

zīmogs – 17. marts). Iesniedzot 
pieteikumu papīra formātā, tas 
jānosūta arī elektroniski uz 
e-pasta adresi kultura@cesu-
novads.lv. Projekta pieteikumā 
ietilpst aizpildīta pieteikuma 
veidlapa, tāmes veidlapa un 
projekta vadītāja CV saskaņā 
ar konkursa nolikumu. Konkur-
sos atbalstītie projekti jāīsteno 
līdz 2025. gada beigām. 

Piebalgas kultūrtelpa kā 
process iekļauts arī Cēsu 
novada pašvaldības iniciatīvā 
“Cēsis – Latvijas kultūras gal-
vaspilsēta 2025”, kas aptver 
plašu kultūras un starpdiscip-
lināru notikumu kopumu visā 
Cēsu novadā. Plašāk par inicia-
tīvu “Cēsis – Latvijas kultūras 
galvaspilsēta 2025” mājaslapā 
cesis2025.lv. 

“Piebalgas kultūrtelpa” ir 
Cēsu novada kultūras projektu 
konkursa mērķprogramma. 

Konkursa dokumenti 
skatāmi mājaslapā cesis.lv. 

Cēsu novads pārstāvēts 
starptautiskā tūrisma 
izstādē 

Februāra sākumā pašvaldī-
bas aģentūras “Cēsu novada 
uzņēmējdarbības un tūrisma 
aģentūra” pārstāves starp-
tautiskajā tūrisma izstādē 
“Tourest 2025” Tallinā prezen-
tēja Cēsu novadu kā viegli pie-
ejamu un pievilcīgu ceļojuma 
galamērķi ar daudzveidīgām 

aktivitātēm, kultūras piedāvā-
jumiem un dabas skaistumu! 

Izstādes apmeklētāji tika ie-
pazīstināti un cienāti ar mūsu 
novada uzņēmēju ražotiem 
gardumiem no ZS “Bitītes”, 
“Rožkalnu maize”, “Vinetas un 
Allas Kārumlāde” un “Raisku-
mietis”. 

Latvijas kultūras galvaspil-
sētas gadā Cēsis aizsāk jaunu 
tradīciju – novada Gada balvas 
kultūrā pasniegšanu, lai go-
dinātu un izceltu nozīmīgā-
kos sasniegumus un notiku-
mus kultūras nozarē. Aicinām 
ikvienu izvirzīt pretendentus 
šai balvai, aizpildot pieteikuma 
anketu līdz 10. martam (ieskai-
tot)! Balva tiks pasniegta Lat-
vijas kultūras foruma laikā 21. 
martā. 

Balvu piešķirs par spilgtiem 
kultūras notikumiem Cēsu 
novadā, izciliem un radošiem 
sasniegumiem, inovatīvām 
idejām kultūrā, kā arī Cēsu 
novada mākslinieku panāku-
miem Latvijas un starptautis-
kā mērogā. Tiks piešķirta arī 
balva par mūža ieguldījumu 
Cēsu novada kultūras dzīves 
veidošanā un attīstībā. Balvai 
var pieteikt notikumus un 
sasniegumus, kas īstenoti laikā 
no 2024. gada 1. janvāra līdz 31. 
decembrim. 

Pieteikuma anketa un no-
likums pieejami mājaslapā  
cesis.lv. 

Par katru izvirzīto 

pretendentu jāaizpilda atse-
višķa anketa. Saņemtos pie-
teikumus izvērtēs komisija, 
kas noteiks balvas ieguvējus 
desmit nominācijās. Ja pre-
tendenti neatbilst izvirzītajiem 
kritērijiem vai kādā no nomi-
nācijām nav saņemti pieteiku-
mi, komisija var attiecīgo balvu 
nepiešķirt. Tāpat komisija var 
izvirzīt pretendentus arī spec-
balvai. 

Jaunās balvas mērķis ir 
veicināt izpratni par kultūras 
nozares nozīmi Cēsu novada 
attīstībā, iedvesmot sabiedrību 
iesaistīties kultūras procesos 
un sekmēt kultūras nozares iz-
augsmi un Cēsu novada atpa-
zīstamību Latvijā un pasaulē. 

Balva godinās un motivēs 
māksliniekus, kultūras darbi-
niekus, organizācijas, kolektī-
vus un notikumus, kas veicinā-
juši kultūras nozares attīstību 
Cēsu novadā, rosinājuši jaun-
radi un radošo pašizpausmi, 
demonstrējuši izcilību un ra-
došumu, veidojuši pozitīvu 
Cēsu novada kultūrvidi, kā arī 
stiprinājuši Cēsu novada tēlu 
Latvijā un starptautiski. 
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KULTŪRA, TŪRISMS

“Raitajam Solim” 80 gadu 
jubilejas koncerts! 

Aicinām ikvienu 22. martā 
plkst. 17.00 koncertzālē “Cēsis” 
uz īpašu un aizraujošu tautas 
deju pasākumu – tautas deju 
ansambļa “Raitais Solis” 80 
gadu jubilejas koncertu! Šis 
būs neaizmirstams vakars, kurā 
ansamblis apvienos spēkus ar 
draugu kolektīviem, lai svinētu 
astoņdesmit gadus ilgo ceļu, 
kas veltīts tautas dejas sagla-
bāšanai, popularizēšanai un 

attīstībai. Atskatīsimies arī uz 
kopīgām atmiņām, piedzīvo-
jumiem, sirsnīgiem stāstiem, 
ko tautas deju ansamblis ir 
piedzīvojis savos astoņdesmit 
gados.  

Koncertā piedalīsies ne 
tikai TDA “Raitais Solis” dalīb-
nieki, bet arī vairāki viesu ko-
lektīvi, kas kopā radīs krāšņu 
deju programmu. Būs iespēja 
baudīt gan tradicionālus, gan 

modernākus tautas dejas ele-
mentus, kas izcels latviešu 
deju bagātību un daudzveidī-
bu. 

Pievienojieties mums šajā 
īpašajā vakarā, lai kopā at-
zīmētu šo nozīmīgo jubileju 
un baudītu latviskās kultūras 
skaistumu! 

Arī šovasar
Rīgas iela būs 
Vasaras iela 

CĒSIS

Lai padarītu Cēsis draudzī-
gākas gājējiem, riteņbraucē-
jiem un tirgotājiem, arī šogad, 
no 1. jūnija, nedēļas nogalēs 
Rīgas iela būs atvērta kā gājēju 
iela cēsniekiem un pilsētas 
viesiem. 

Tāpat kā pērn, Rīgas ielu 

vasaras nedēļas nogalēs slēgs 
motorizētai satiksmei. Ielu pa-
pildinās ar labiekārtojuma ele-
mentiem, augiem un pasāku-
mu programmu. 

Precīzāki ielas slēgšanas 
laiki un pasākumu programma 
tiks izziņota, tuvojoties vasarai. 

Mājas kafejnīcu dienas  
Arī šogad Latvijā norisi-

nāsies populārās “Mājas ka-
fejnīcu dienas 2025”. Tajās 
lauku saimniecības, uzņēmēji 
un vietējo kopienu entuziasti 
aicinās paviesoties savās sētās, 
kas nedēļas nogalē pārtaps 
par unikālām kafejnīcām, tā-
dējādi atverot savas durvis 
viesiem, lai ikviens var ļauties 
vietējo garšu piedzīvojumam, 
atklāt kulinārās tradīcijas un 
izbaudīt īpašo atmosfēru, ko 

veido apkārtnes kultūra un 
viesmīlība. 

“Mājas kafejnīcu dienas 
2025” Cēsu novada Skujenes 
pagastā aicinās no 2. līdz 3. 
augustam, savukārt no 23. līdz 
24. augustam – pārējā Cēsu 
novada teritorijā.  

Drīzumā tiks atvērta pie-
teikšanās un apkopota plašāka 
informācija par projekta norisi. 

Tuvojas pavasara 
Restorānu nedēļa  

Par stabilu un īpašu tra-
dīciju, iepriecinot novada ie-
dzīvotājus un viesus, kļuvusi 
pavasara Restorānu nedēļa. 
Arī šogad tā aicina katru no 
jums baudīt vienreizējas garšu 
pieredzes vairākos restorānos 
visā novadā! 

Pavasara Restorānu nedēļa 
norisināsies no 7. līdz 13. 
aprīlim. Savas durvis vērs 13 
restorāni Priekuļu, Amatas un 
Līgatnes apvienībās, kā arī 
Cēsu pilsētā. 

Tapis skolēnu pavasara 
ekskursiju ceļvedis! 

Pavasarim lēni, lēni piezo-
goties, aicinām iepazīties ar 
skolēnu ekskursiju ceļvedi! Šis 
ceļvedis apkopo plašu Cēsu 
novada iepazīšanas piedāvā-
jumu, sākot no Pārgaujas un 
beidzot ar Vecpiebalgu!  

Šis ceļvedis ļaus viegli 
atrast un organizēt izglītojo-
šas ekskursijas, kas piemēro-
tas dažādām vecuma grupām 
un interesēm. Ceļvedī varēsiet 
atrast ekskursijas, kas veicinās 
skolēnu zināšanu un prasmju 
attīstību vēstures, kultūras, 
dabas un tehnoloģiju sfērās. 

Lai atvieglotu piedzīvojumu 
plānošanu, ceļvedī pie katra 
piedāvājuma norādīta kontak-
tinformācija saziņai un neliels 
apraksts, kas konkrētajā pie-
turvietā sagaidāms. Šo ceļvedi 
aicinām izmantot ne tikai iz-
glītības iestāžu darbiniekiem, 
bet arī vecākiem, lai izplānotu 
aizraujošas ģimenes brīvdie-
nas! Šis būs lielisks palīgs, lai 
plānošanas process būtu ātrs 
un vienkāršs! 

Elektroniskais pavasara 
ekskursiju ceļvedis atrodams 
mājaslapā visit.cesis.lv. 

Atklāta atjaunotā Ieriķu 
stacijas ēka 

DRABEŠU 
pagasts

Februāra sākumā svinīgi 
atklāta Ieriķu stacijas ēka, kas 
turpmāk darbosies kā kultūras 
centrs, apvienojot sabiedrībai 
nozīmīgu funkciju nodrošinā-
šanu un atbalstot vietējās ko-
pienas aktivitātes.  

Atjaunojot Ieriķu stacijas 
ēku, saglabāts tās vēsturiskais 
šarms, vienlaikus radot mūs-
dienīgas un daudzfunkcionā-
las telpas. Amatas apvienības 
pārvaldes redzējums ir attīstīt 
Ieriķu stacijas ēku, pārceļot uz 
to Ieriķu bibliotēku, kas tagad 
atrodas ierobežotās vien 40 
m2 plašās telpās. Ieriķu biblio-
tēka kā centrālais telpu lieto-
tājs nodrošinās ēkas plašāku 
izmantošanu, veidojot to kā 
vietējās kopienas tikšanās 
vietu. 

Aktīva stacijas ēkas atjau-
nošanas projekta virzītāja bija 
Amatas apvienības pārvaldes 
vadītāja Elita Eglīte. Viņa at-
cerējās, ka sarakste ar valsts 
akciju sabiedrības “Latvijas 
Dzelzceļš” vadību par ēkas 
pārņemšanu sākās 2018. gadā, 
bet Eiropas Savienības Atve-
seļošanas fonda finansēju-
mu vairāk nekā 400 tūkstošu 
eiro apjomā rekonstrukcijas 
darbiem apstiprināja 2023. 
gada nogalē. 

Cēsu novada pašvaldības 

izpilddirekotre Līga Medne 
sacīja: “Es apsveicu biblio-
tēku ar skaistām jaunajām 
telpām un Ieriķu iedzīvotājus 
ar to, ka jums beidzot ir savs 
sabiedriskais centrs. Līdz 
šim Ieriķos tāda izteikta sa-
biedriskā centra nebija, tāpēc 
Ieriķu iedzīvotāji šodien ir lieli 
ieguvēji. Šis ir viens no tiem 
retajiem mirkļiem, kad dzelz-
ceļa stacija ir atguvusi otro 
elpu – nedaudz citā veidolā 
un ar citām funkcijām. Tiešām 
ceru, ka šī telpa kūsās dzīvībā, 
priekā un smieklos.” 

Cēsu Centrālās bibliotē-
kas vadītāja Lāsma Vasma-
ne-Mašina uzsvēra, ka līdz 
šim novada mazākā – Ieriķu  – 
bibliotēka nu pārcelsies uz 
plašām, gaišām, ērtām telpām 
un tās vadītāja Sarmīte Šteine 
beidzot varēs īstenot savas 
ieceres un rīkot interesantus 
sarīkojumus lieliem un maziem 
grāmatu draugiem. S. Šteine 
jau pirms ēkas oficiālās at-
klāšanas kopā ar Amatas pa-
matskolas 2. un 3. klases au-
dzēkņiem un skolotājām Gunu 
Gušķu un Violu Gribu pieskan-
dināja stacijas ēku ar bērnu 
sarunām un smiekliem. Mazie 
grāmatnieki lasīja, meklēja 
pogas, veidoja gleznas un 
gāja rotaļās. Savukārt Līgatnes 

Mūzikas un mākslas skolas 
direktore Līga Ruciņa savā 
uzrunā priecājās, ka jaunajiem 
Ieriķu talantiem beidzot būs 
vieta, kur parādīt prasmes ska-
tītājiem un klausītājiem. 

Veicot ēkas energoefektivi-
tātes uzlabošanas pasākumus, 
siltināti ēkas pamati, bēniņi, 
fasāde, mainīti logi, durvis, kā 
arī atjaunotas elektroinstalāci-
jas un veikts iekštelpu remonts. 
Ēka tiek apsildīta ar siltumsūk-
ņiem, uzstādīti saules paneļi. 

Būvdarbus objektā veica 
SIA “Warss+”, būvuzraudzību 
nodrošināja SIA “AKORDA”. 

Projekts finansēts Eiropas 
Savienības Atveseļošanas un 
noturības mehānisma plāna 
reformu un investīciju virzie-
na 1.2. “Energoefektivitātes 
uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīci-
jas “Pašvaldību ēku un infra-
struktūras uzlabošana, vei-
cinot pāreju uz atjaunojamo 
energoresursu tehnoloģiju iz-
mantošanu un uzlabojot ener-
goefektivitāti” īstenošanas 
noteikumu ietvaros. Atveseļo-
šanas fonda finansējums – 410 
727,61 EUR (četri simti desmit 
tūkstoši septiņi simti  divdes-
mit septiņi euro un 61 cents). 

CĒSIS

Attēlā: Ieriķu bibliotēkas vadītāja Sarmīte Šteine (priekšplānā) jaunajās telpās jau noorga-
nizēja pirmo pasākumu Amatas pamatskolas grāmatu draugiem. Foto: Aivars Akmentiņš.
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Pasākumi Cēsu novadā
Cēsis
Koncertzālē “Cēsis”
08.03. plkst. 19.00  
“MESA” koncerttūre “Atbalss”  
09.03. plkst. 19.00  
Deju uzvedums “Aiz ko garš pava-
sar’s?” 
13.03. plkst. 19.00 
Muzikāla izrāde ģimenēm un 
bērniem “Emīla nedarbi” 
15.03. plkst. 19.00  
JAZZ LOUNGE Ivara Arutjunjana 
kvartets & Seamus Blake 
22.03. plkst. 17.00 
TDA “Raitais solis” 80 gadu jubile-
jas koncerts 
23.03. plkst. 13.00 
Ivo Fomina papildkoncerts “Vēl 
viens pagrieziens” 
23.03. plkst. 16.00 
Ivo Fomina koncerts “Vēl viens 
pagrieziens” 
27.03. plkst. 19.00 
Starptautiskajai teātra dienai veltīts 
uzvedums 
28.03. plkst. 19.00 
Antras Stafeckas koncerts “Manas 
zemes sirds” 
29.03. plkst. 17.00 
LNSO, Brāmss un Mālera Devītā 
30.03. plkst. 16.00 
Cēsu teātra izrāde “Māsas” 
04.04. plkst. 19.00 
Antas Eņģeles un Marko Ojalas 
koncerts-sadziedāšanās “Izvēlies 
savu dziesmu!” 
05.04. plkst. 18.00 
Baibas Sipenieces-Gavares jaunā 
stāvizrāde “IR VĒL” 

Cēsu pils kompleksā  
Līdz 30.09.  
Jaunās pils Semināru zālē  
Izstāde “Ceļā uz muzeja simtgadi: 
Cēsu muzeja direktorei, arheoloģei 
Konstancei Ozolai 115” 
Līdz 30.03.  
Jaunās pils 4. stāva izstāžu zālē  
Poļu mākslinieces Lauras Makabre-
sku foto izstāde “Mierinājums” 
Līdz 09.03.   
Cēsu Izstāžu namā   
Gleznotāju Alekseja Naumova un 
Ilzes Raudiņas gleznu kopizstāde 
“Ultraskaņa”  
Līdz 09.03.   
Cēsu Izstāžu namā   
Drabešu muižas Amatu mājas 
izstāde  

15.03.–18.05. 
Cēsu Izstāžu namā   
“Vidzemes mākslinieku dienu 2025” 
izstāde “Klimata pārbaude”. Atklā-
šana 15.03. plkst. 14.00 
21.03.–27.04. 
Cēsu Izstāžu namā   
Keramiķes Gitas Ābolas darbu 
izstāde 
08.03. plkst. 14.00 
Cēsu Jaunajā pilī 
Ekskursija “Cēsu pilsmuiža un dzīve 
tajā 19. gadsimtā”. Dalība ar iepriek-
šēju pieteikšanos 
15.03. plkst. 14.00 
Cēsu Jaunajā pilī 
Muižas virējas stāsti: no gavēņa pī-
rāgiem līdz Lieldienu gardumiem. 
Dalība ar iepriekšēju pieteikšanos 
22.03. plkst. 14.00 
Cēsu Jaunajā pilī 
Ekskursija “Cēsu pilsmuiža un dzīve 
tajā 19. gadsimtā”. Dalība ar iepriek-
šēju pieteikšanos  
25.03. plkst. 10.00  
Jaunās pils pagalmā, Pils laukumā 
9, pie piemiņas akmens 
Komunistiskā terora upuru piemi-
ņas diena, svētbrīdis 

Cēsu Centrālajā bibliotēkā 
03.–31.03.  
Literārā stunda “Muminu laiks”. Li-
terārā stunda pirmsskolas un 1.–4. 
klašu audzēkņu grupām/klasēm. 
Pasākumu pieteikt Bērnu apkalpo-
šanas nodaļā vai zvanot uz tālr. nr. 
25668580 
03.–31.03. 
Emīlijas Beļakovas gleznu personā-
lizstāde “Sajūtu pasaule” 
03.03. plkst. 16.00 
Lasītāju klubiņš bērniem. Informāci-
ja, zvanot uz tālr. nr. 25668580 
31.03. plkst. 16.30 
Lasīšanas veicināšanas program-
mas “Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija 2024” noslēguma pasākums 
31.03. plkst. 17.00 
Lasītāju klubiņš pieaugušajiem 
“Grāmata mani sauc” 

Kosmosa izziņas centrā 
11.03. 
Darbnīca bērniem “Misija Marss” 
13.03. 
Darbnīca bērniem “Misija Mēness”

Pasaules latviešu mākslas centrā 
Līdz 25.05.  
Visvalža Reinholda 100 gadiem 
veltīta personālizstāde   
Līdz 09.03.  
Ņujorkas (dzimusi Rīgā) gleznotā-
jas un grafiķes Gerdas Rozes 100 
gadiem veltītā personālizstāde 
15.03. plkst. 16.00 
Natālijas Ņesterkinas fotoizstādes 
“Bezgalīgā cerība” bez vēsts pazu-
dušajiem Ukrainas karavīriem atklā-
šana ar ukraiņu bandūristes Darjas 
Leleko labdarības koncertu. Izstāde 
apskatāma līdz 23.03.  
26.03.–25.05. 
Gerdas Rozes personālizstāde 

Kultūras biedrībā “Harmonija” 
Līdz 05.03.   
Ināras Brences gleznu izstāde 
“Griežas laika rats” 
24.03. plkst. 16.00 
Radošā darbnīca
Līdz 04.05.  
Ekspozīcija “Dzīve. Darbs. Laikmets” 
Līdz 05.05. 
Gleznotāju Jeļenas Jekimovas, 
Astrīdas Raso, Ģirta Vernera, Leona 
Stara, Ligitas Mazītes kopizstāde 
13.03. plkst. 12.00  
Radošā darbnīca 
15.03. plkst. 15.00  
Jaunpiebaldzēnu Astrīdas Raso 
Mājenieces gleznas un Jāņa Māje-
nieka dzejas grāmatas prezentācija 
24.03. plkst. 18.00  
Literārā palete. Tuvojoties Teātra 
dienai, Skujenes amatierteātra 
izrāde Vēsmas Petruševicas lugai 
“Dārgumi” (režisore Baiba Jukņē-
viča)  
07.03.–15.05. 
Ģirta Vernera gleznu izstāde “Pa-
staiga pa Cēsīm”. Atklāšana 07.03. 
plkst. 17.00 

Pētera Rozenberga Cēsu pilsētas 
Mākslas skolā 
3.–31.03. 
MIKC NMV Jaņa Rozentāla Mākslas 
skolas diplomdarbu izstāde “Sapņi 
un leģendas”. Absolventu pieredzes 
stāsti (Filips Dadzītis) 
03.04. 
Konkursa “Jūtu un emociju ekspre-
sija portretā” noslēguma pasākums, 
izstāde, laureātu apbalvošana 

Mākslas telpā “Mala”
08.03.  
Danču vakars 
14.03.  
Grupas “Eklektika” koncerts 
15.03.  
Kasešu nakts 25 
21.03. 
DJ vakars. Oriole 
22.03. 
Edgara Rubeņa koncerts 
27.03.  
Mūzikas minēšanas spēle “Chan-
cers” 
28.03.  
Erudīcijas spēle “Prāto Cēsīs”

Fonoklubā 
08.03.  
Inokentija Mārpla koncerts 
15.03 
[Ex] da bass & Erna Daugaviete 
(live čells) 
21.03. 
Riga stand-up izrāde “Trilingviāls” – 
Aleksandrs Margolins 
28.03. 
Smagais vakars. Sanctimony

Vaivē 
16.03. plkst. 16.00 
Vaives Tautas namā  
Cēsu teātra izrāde “Māsas” 

Sports
04.03. plkst. 20.00 
Cēsu sporta kompleksā  
LČ florbolā 1. līga vīriešiem 
(Lekrings/CPSS – Slampe) 

07.03. plkst. 13.00 
Cēsu sporta namā 
LJČ volejbolā U17 zēniem (Cēsu 
PSS, Kuldīga, Rīga 1, Rīga 2) 

08.03. 
Cēsīs 
TrekTours Pavasara pārgājiens 
Cēsīs ’25. Sākums plkst. 8.00 Cēsīs, 
Rožu laukumā 

08.03. plkst. 10.00  
Cēsu 2. pamatskolas sporta zālē 
LČ bērniem un jauniešiem florbolā 
U12, U14, U16 (Cēsu PSS – Lielvār-
de) 

08.03. plkst. 10.00 
Cēsu sporta kompleksā 
Reģionālā/Vidzemes Volejbola līga

08.03. plkst. 11.00 
Cēsu sporta namā 
LJČ volejbolā U15 meitenēm (Cēsu 
PSS, Jūrmala, Rīga, Limbaži) 

08.03. plkst. 14.00  
Cēsu sporta kompleksā 
Optibet LČ volejbolā vīriešiem, Na-
cionālā līga (MĪ/Līgatne – Jelgava) 

09.03. plkst. 16.00 
Cēsu sporta kompleksā 
LČ florbolā vīriešiem – virslīga, ja 
nepieciešama 1/4 fināla 6. spēle. 
Lekrings 

10.03. plkst. 11.00 
Cēsu sporta kompleksā 
LJBL čempionāts basketbolā mei-
tenēm (Cēsu PSS – Rīga/Centrs) 

11.03. 
Cēsu sporta kompleksā 
LJBL čempionāts basketbolā mei-
tenēm (Cēsu PSS – Saldus) 

12.03., 13.03. plkst. 10.00 
Cēsu sporta kompleksā 
LJČ volejbolā U13 meitenēm  

14.03., 15.03., 16.03. plkst. 10.00 
Cēsu sporta kompleksā 
BBBL čempionāts basketbolā U16 
meitenēm 

15.03. 
Cēsu sporta namā 
Cēsu novada čempionāts badmin-
tonā 

22.03. plkst. 9.00 
Cēsu 2. pamatskolas sporta zālē 
U11 sabraukums florbolā 

23.03. plkst. 11.00 
Cēsu sporta kompleksā 
LJBL čempionāts basketbolā mei-
tenēm (Cēsu PSS – Rīga/Centrs) 

28.03., 29.03., 30.03.
Cēsu sporta kompleksā
LJČ volejbolā U17 zēniem (fināls) 

29.03. plkst. 9.00 
Cēsu 2. pamatskolas sporta zālē 
U10 sabraukums florbolā 

29.03. plkst. 11.00 
Cēsu sporta namā 
LJBL čempionāts basketbolā 

Sarunu festivāls LAMPA aicina pieteikties tirgotājus  CĒSIS

Sarunu festivāls LAMPA 
atgriežas Cēsīs 2025. gada 
20.–21. jūnijā! Lai festivāls būtu 
ne vien aizraujošu sarunu, bet 
arī izcilu garšu piedzīvojums, 
aicinām ēdinātājus un dzērie-
nu tirgotājus kļūt par daļu no 
šī notikuma, piedāvājot maltī-
tes ikvienai gaumei. 

Mums ir svarīgi festivāla ap-
meklētājiem piedāvāt daudz-
veidīgu un kvalitatīvu ēdienu 
un dzērienu klāstu, tāpēc īpaši 
aicinām Cēsu novada ēdinātā-
jus un dzērienu tirgotājus pie-
teikties un kļūt par mūsu part-
neriem. Pieteikuma anketas 
gaidīsim no 3. līdz 31. martam. 

Pēc pieteikumu izvērtēšanas 
atbildi par dalību saņemsiet 
līdz 15. aprīlim. Pirms pieteik-
šanās atcerieties iepazīties ar 
dalības nosacījumiem, tostarp 
depozīta trauku sistēmas no-
teikumiem. Pieteikuma anketa 
un dalības nosacījumi ir atro-
dami Sarunu festivāla LAMPA 
mājaslapā, sadaļā “Jaunumi”.  

LAMPA piedāvā: 
 � vietu vienā no divām ēdi-

nāšanas zonām – Cēsu Pils 
parkā un Palasta ielā vai Cēsu 
Pils laukumā un Maija parkā; 

 � pretimnākošu sadarbī-
bu – vienmēr esam atvērti 
sarunām; 

 � lielisku atmosfēru un  
18 000–20 000 apmeklētāju 
divās dienās; 

 � kvalitatīvu organizatoris-
ko un tehnisko atbalstu festi-
vāla norises laikā. 

No ēdinātājiem un dzērienu 
tirgotājiem sagaidām:  

 � kvalitatīvu un daudzvei-
dīgu ēdienu un dzērienu pie-
dāvājumu, tostarp veģetāras, 
vegāniskas un bērniem pie-
mērotas opcijas gan porciju 
izmēru, gan cenas ziņā; 

 � vismaz vienu ēdiena pie-
dāvājumu ar cenu līdz 7 EUR, 
lai nodrošinātu pieejamību pēc 
iespējas lielākam apmeklētāju 

skaitam; 
 � dalību depozīta trauku 

sistēmā visiem, kas tirgo izleja-
mos dzērienus, kafiju, dzērie-
nus, kas oriģināli iepakoti stikla 
tarā, kā arī ēdinātājiem; 

 � ilgtspējīgu principu ie-
vērošanu – plastmasas galda 
piederumu aizstāšanu ar dabai 
draudzīgākām alternatīvām, 
atkritumu šķirošanu, dalību 
depozīta trauku sistēmā un 
informācijas nodrošināšanu 
statistikai un “zaļās pēdas” mē-
rīšanai, kā arī citus pasākumus 
vides saudzēšanai; 

 � norēķinu iespēju nodroši-
nāšanu gan ar skaidru naudu, 

gan ar maksājumu kartēm. 
12. martā plkst. 14.00 Sarunu 

festivāla LAMPA YouTube 
kanālā notiks arī tiešsaistes 
vebinārs, kurā festivāla ēdi-
nātāju un dzērienu tirgotāju 
koordinatore Dace Raudzepa 
atbildēs uz visiem jautājumiem 
un pastāstīs visu svarīgāko par 
ēdināšanu LAMPĀ. 

Ja tomēr būs radušies jau-
tājumi, lūdzam sazināties ar 
festivāla ēdinātāju un dzērie-
nu tirgotāju koordinatori Daci 
Raudzepu, rakstot uz e-pasta 
adresi dace@festivalslampa.lv. 
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meitenēm (Cēsu PSS – Tukums, 
Liepāja) 

30.03. plkst. 18.00 
Cēsu sporta kompleksā 
LJBL čempionāts basketbolā mei-
tenēm. (Cēsu PSS – Ventspils)

Amata
08.03. plkst. 14.00 
Skujenes Tautas namā 
Skujenes amatierteātra pirm- 
izrāde Vēsmas Petruševicas lugai 
“Dārgumi” 

12.03. plkst 17.00
Ieriķu stacijā
Lasītāju klubiņš

14.03. plkst. 16.00  
Amatas Kultūras centrā 
Tikšanās ar daiļrecepšu grāmatas 
“Vienaldzīgo nav!” autorēm Lieni 
Margeviču un Natu Brambergu  

21.03. plkst. 17.00 
Zaubes Kultūras namā 
Skolēnu deju kolektīvu sadancis 
“Pumpuriem plaukstot”. Uzstāsies 
deju kolektīvi no Zaubes, Skujenes, 
Nītaures un Skrīveriem, viesos deju 
studija “Savanna”. Pēc koncerta 1 
stundu bērnu ballīte ar pārsteigu-
miem 

22.03. plkst 10.30
Ieriķu stacijā
Ieriķu pavasara kauss zolītē

22.03. plkst. 16.00 
Amatas Kultūras centrā 
Līgatnes muzikālā teātra izrāde 
“Kas nozaga krāsas” 

25.03. plkst. 12.00 
Pie Zaubes represēto akmens 
Komunistiskā genocīda upuru pie-
miņas brīdis 

25.03. plkst. 12.30 
Pie Doļu Svētakmens   
Komunistiskā genocīda upuru pie-
miņas brīdis. Plkst. 13.00 vēstures 
stundas M. Vanagas muzejā. Pēc 
tam piemiņas brīdis piemiņas vietā 
pie Amatas stacijas 

27.03. plkst 14.00
Ieriķu stacijā
Lasītāju klubiņš

27.03. 
Amatas Kultūras centrā 
Teātra dienas pasākums. Teātra 
izrāde un dokumentālais stāsts 
“Āraišu zēns Marģeris” 

 Jaunpiebalga
05.03. plkst. 10.00 
Jaunpiebalgas Kultūras centrā 
Vidzemes bērnu un jauniešu folklo-
ras kopu pusfināls 

08.03. plkst. 15.00 
Zosēnu Kultūras namā 
Kaspara Markševica koncertprog-
ramma “Tava karaļvalsts” 

09.03. plkst. 16.00 
Jaunpiebalgas Kultūras centrā 

Amatierteātra “Branti” izrāde “Lopu 
skaitīšana” (režisore Gita Skadiņa) 

14.03. plkst. 18.00 
Jaunpiebalgas Kultūras centrā 
Dokumentālā filma “Mākslas darbi 
rodas mokās”. Filma veltīta Jurim 
Kulakovam (režisore Elizabete Gric-
mane) 

15.03. 
Piebalgā 
Cimdu adīšana Piebalgā 
Plkst. 10.00 Vecpiebalgas pagasta 
“Melbārdēnos” – Vitas Elksnes 
cimdu kolekcijas apskate 
Plkst. 12.00 Jaunpiebalgas Kultū-
ras centrā – Piebalgas cimdu adīša-
nas meistarklase 
Plkst. 15.00 Izstāžu zālē “Velves” – 
izstādes “Vidzemes etnogrāfiskie 
cimdi” atklāšana 
Plkst. 15.30 darbnīcas “Dabas 
adītava” mākslinieces Ineses Iris 
Liepiņas iedvesmas stāsts 

22.03. plkst. 19.00 
Jaunpiebalgas Kultūras centrā 
Erudīcijas un jautro mirkļu spēle 
“Apslēptās zināšanas” 

25.03. plkst. 13.00 
Jaunpiebalgā, stacijā pie akmens 
Komunistiskā genocīda upuru pie-
miņas brīdis 

27.03. plkst. 18.00 
Zosēnu Kultūras namā 
Teātra dienas pasākums “Noslē-
pums aiz vecajām durvīm” 

29.03. plkst. 11.00 
Jaunpiebalgas Kultūras centrā 
Aijas Jansones lekcija “Linu dvieļi” 
un Laimas Kaugures lekcija “Lins 
mūsdienās” 

04.04. plkst. 18.00 
Jaunpiebalgas Kultūras centrā 
Jaunpiebalgas Mūzikas un mākslas 
skolas pavasara koncerts-izstāde 
“Spēle-saspēle” 

Līgatne
08.03. plkst. 16.00  
Radošajā kvartālā “Zeit” 
Muzikāla tikšanās ar grupas 
“Sudden Lights” mūziķiem 

14.03. plkst. 18.00 
Augšlīgatnes Kultūras namā 
Spēlfilma “Vecāku sapulce” 

14.03. plkst. 19.00 
Radošajā kvartālā “Zeit” 
Stāstnieku vakariņas ar Kasparu 
Daugaviņu un Kārli Kazāku 

15.03. plkst. 15.00 
Radošajā kvartālā “Zeit” 
GORAN GORA 

21.03. plkst. 20.00 
Radošajā kvartālā “Zeit” 
Kaspars Žilins ar solo stand-up ko-
mēdiju “Kauns tevi pazīt” 

23.03. plkst. 15.00 
Radošajā kvartālā “Zeit” 
Klavieru TRIO 

28.03. plkst. 19.00 
Radošajā kvartālā “Zeit”  

Gunas Zariņas un Kaspara Znotiņa 
uzvedums “Balkons un Tilts” 

28.03. plkst. 22.00 
Augšlīgatnes Kultūras namā 
Balle ar grupu “Vēja radītie” 

29.03. plkst. 18.00 
Radošajā kvartālā “Zeit” 
Vestards Šimkus un Elīna Šimkus ar 
koncertprogrammu “Ir viens vakars..” 

04.04. plkst. 19.00 
Radošajā kvartālā “Zeit” 
Gruzijas garšu vakars ar Manu un 
Rusudanu 

06.04. plkst. 15.00 
Radošajā kvartālā “Zeit” 
Koncertprogramma “LOKS”. Uzstā-
sies duets “Mediante” un ģitārists 
Indars Grasbergs 

Pārgauja
01.–06.03. 
Ungurmuižā 
Marijas Leinas personālizstāde 
“Nesteidzība” 

03.–28.03. 
Stalbes Tautas namā 
Radošās apvienības “Smilga” darbu 
izstāde 

08.03. plkst. 13.00 
Stalbes Tautas namā 
Muzikāla pēcpusdiena kopā ar 
“TRIO” no Lēdurgas  

09.03. plkst. 10.00–15.00 
Plācī pie pienotavas 
Mājražotāju tirdziņš 

09.03. plkst. 11.00–16.00 
Straupes Tautas namā 
Lakatu darināšanas meistarklase ar 
Santu Meleci. Pieteikšanās, zvanot 
uz tālr. nr. 26368966 

15.03. plkst. 19.00 
Raiskuma pagasta Tautas namā 
“Auciemmuiža” 
Unas Danielas koncerts  

16.03. plkst. 11.00–15.00 
Straupes Zirgu pastā 
Mājražotāju tirdziņš 

22.03. plkst. 18.00 
Stalbes Tautas namā 
Pavasara saulgriežu koncerts ar Uģi 
Rozi un grupu “Jumis” 

23.03. plkst. 11.00–14.00 
Straupes Tautas namā 
Lakatu darināšanas meistarklase ar 
Santu Meleci. Pieteikšanās, zvanot 
uz tālr. nr. 26368966 

23.03. plkst. 10.00–15.00 
Plācī pie pienotavas 
Mājražotāju tirdziņš 

25.03. plkst. 13.00 
Stalbē pie piemiņas akmens 
Komunistiskā genocīda upuru pie-
miņas brīdis 

28.03. plkst. 19.00 
Raiskuma pagasta Tautas namā 
“Auciemmuiža” 
Amatierteātra “Punkts uz i” 15 gadu 
jubilejas pasākums “Teātra diena ar 

jubilejas garšu” 

06.04. plkst. 11.00–15.00 
Straupes Zirgu pastā 
Mājražotāju tirdziņš 

Priekuļi
06.03. plkst. 19.00 
Veselavas Tautas namā 
Koncerts “Akustiskā tikšanās” ar 
Māri Sloku (“Klaidonis”), Jānis 
Misiņu (“Sestā Jūdze”) un Raiti 
Keišu (“Dakota”)  

07.03. plkst. 19.00
Liepas Kultūras namā 
Humora šovs “Atļausiet jūs pakuti-
nāt?” 

07.03. plkst. 22.00 
Priekuļu Kultūras namā 
Balle ar Brāļiem Puncuļiem un pa-
vadošo grupu 

08.03. plkst. 13.00 
Liepas pagasta bibliotēkā 
“Kārlim Veidenbaumam – 160” Tik-
šanās ar rakstnieku Arno Jundzi

09.03. 
Priekuļu Kultūras namā 
Deju kolektīva “Tūgadiņš” un 
draugu koncerts 

14.03. plkst. 19.00 
Veselavas muižā 
Vaira Nartiša instrumentālā stand-
up izrāde “PŪT un PALAID” 

15.03. plkst. 18.00 
Priekuļu Kultūras namā 
Deju kolektīvu koncerts “Uzziedi 
dejā” 

21.03. plkst. 19.00 
Mārsnēnu Tautas namā 
Dekupāžas meistarklase dāmām 
“Uzdāvini sev...” 

22.03. plkst. 11.00 
Liepas Kultūras namā 
Cirks “Ceļojums brīnumos” 

23.03. 
Priekuļu Kultūras namā 
Dāmu deju grupas “Mežrozīte” un 
draugu koncerts 

29.03. plkst. 16.00
Mārsnēnu Tautas namā 
Teātra dienas

Vecpiebalga
04.03. plkst. 17.30 
Vecpiebalgas pagasta bibliotēkā  
Teorētiska nodarbība “Kas piestāv 
latviskam dārzam” ar ainavu dizai-
neri Vinetu Radziņu. Pieteikšanās 
līdz 3. martam, zvanot uz tālr. nr. 
20232850 

05.03. plkst. 17.00 
Dzērbenes vispārizglītojošās un 
mūzikas pamatskolas lielajā zālē 
Cēsu novada mūzikas skolu sadrau-
dzības koncerts “Tiksimies pavasa-
rī”. Koncertā piedalīsies mūzikas 
skolu audzēkņi un pedagogi no Lī-
gatnes Mūzikas un mākslas skolas, 
Jaunpiebalgas Mūzikas un mākslas 
skolas, Dzērbenes vispārizglītojošās 

un mūzikas pamatskolas

07.03. plkst. 19.00 
Dzērbenes pilī 
Satikšanās mūzikā un dzejā “Mēs 
ar tevi dzērām tēju”. Gunita Bārda 
(balss), Emīls Aļlens (ģitāra) 

08.03. plkst. 14.00   
Vecpiebalgas Kultūras namā 
Tikšanās ar zemessardzes majoru 
un grāmatas “No Krimas līdz Ma-
rinkai” autoru Jāni Slaidiņu. Notiks 
ziedojumu vākšana Ukrainas at-
balstam 

08.03. plkst. 13.00 
Taurenē, Nēķena muižā 
Mārtiņa Kantera koncerts “Tu 
šodien izskaties tik skaista” 

13.03. plkst. 18.00 
Vecpiebalgas Kultūras namā  
Izrāde ģimenēm “Ceļojums brīnu-
mos” 

08.03. plkst. 22.00 
Taurenē, Nēķena muižā 
Balle ar Andri Skuju “Tik dēļ jums – 
daiļās dāmas” 

14.03. plkst. 19.00 
Kaives pagasta zālītē 
Gleznošanas darbnīca. Kaives 
skaistāko ainavu gleznošana kopā 
ar jaunajiem profesionālajiem 
māksliniekiem Elīnu, Kristapu un Ati 

21.03. plkst. 19.00 
Kaives kinozālē 
Režisores Martas Elīnas Martinso-
nes spēlfilma “Vecāku sapulce” 

22.03. plkst. 11.00  
Vecpiebalgas Kultūras namā  
Cēsu novada kultūras projekta 
“Adīklis – tradicionālais un moder-
nais” nodarbība   

22.03. plkst. 18.00 
Vecpiebalgas Kultūras namā 
Koncerts “Pavasara harmonija”. Rai-
monds Bramanis, Juris Vizbulis, Ivo 
Grīsniņš-Grīslis, Jānis Miltiņš 

25.03.  
Dzērbenē 
Komunistiskā genocīda upuru pie-
miņas diena  
Plkst. 12.00 piemiņas brīdis pie pie-
minekļa “Represētajiem” 
Plkst. 12.30 Dzērbenes pilī – muzi-
kāls stāsts “Par tēviem Sibīrijā” 

25.03. plkst. 12.00 
Taurenē pie piemiņas akmens “Ar 
sapni par Dzimteni” 
Komunistiskā genocīda upuru pie-
miņas brīdis 

28.03. plkst. 19.00 
Taurenē, Nēķena muižā 
Latvijas aktiera un režisora Intara 
Rešetina-Pētersona koncertuzve-
dums “Mazliet par mīlestību” 

05.04. plkst. 18.00  
Vecpiebalgas Kultūras namā 
Vecpiebalgas amatierteātra “Su-
maisītis” pirmizrāde Evita Sniedze 
“Mākoņains, iespējams, skaidrosies” 

Plašāka informācija par kultūras 
norisēm Cēsu novadā un biļešu 
cenas: pasakumi.cesis.lv.
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SPORTA LAUREĀTS
Sveikti novada labākie sportisti, 
treneri, komandas un sporta 
notikumi 

Attēlā: Arī šogad par Gada sportisti atzīta Ei-
ropas un pasaules čempione U23 grupā BMX 
braucēja Veronika Monika Stūriška.  
Foto: Aivars Akmentiņš.

Attēlā: Balvu par Mūža ieguldījums spor-
tā šogad saņēma aktīvais jaunu sporta 
veidu ieviesējs un treneris Oļģerts Tīliks. 
Foto: Aivars Akmentiņš.

Attēlā: Balvu nominācijā “Cerība sportā” saņēma divi jaunie vieglatlē-
tikas talanti – Toms Samauskis (no kreisās) un Emīls Sandlers-Bomis 
(otrais no labās). Foto: Aivars Akmentiņš.

Attēlā: Sportiskiem sasniegumiem bagāta aizvadītā sezona bija dāmu bas-
ketbola komandai “Cēsis vieno”. Izcīnīta 1. vieta savā grupā Latvijas čempio-
nātā, un gūti panākumi arī starptautiskos turnīros. Foto: Aivars Akmentiņš.

Kā ierasts, februārī notika 
Cēsu novada Sporta laureātu 
svinīgā apbalvošanas cere-
monija. Šoreiz novada sporta 
draugi uz savu gada notiku-
mu pulcējās Kosmosa izziņas 
centrā.  

Šogad novada Sporta lau-
reātus noteica kopīgs līdzju-
tēju un žūrijas vērtējums. Tika 
sasniegts arī jauns Sporta lau-
reāta rekords – pieteikts lielā-
kais pretendentu skaits pasā-
kuma norises vēsturē! Kļūt par 
laureātu varēja ikviens Cēsu 
novadā deklarēts sportists, 
treneris vai komanda, kuri sa-
snieguši augstākos sportiskos 
rezultātus valsts un starptau-
tiska mēroga sacensībās 2024. 
gadā, popularizējuši Cēsu 
novada vai Latvijas vārdu, vei-
cinājuši sporta attīstību Cēsu 
novadā.  

Labākos aizvadītā gada 
sportistus, trenerus, skolotā-
jus, komandas un notikumus 
noteica deviņās nominācijās. 

Balvu par Mūža ieguldījums 
sportā šogad saņēma aktīvais 
jaunu sporta veidu ieviesējs 
un treneris  Oļģerts Tīliks. 
Klātesošie, kājās piecēlušies, 
ar skaļiem aplausiem godinā-
ja badmintona treneri, kurš šo 
sporta veidu sekmīgi attīsta 
jau vairāk nekā 30 gadus.  

Nominācijā “Gada sporta 
skolotājs” balvu saņēma Cēsu 
Pilsētas vidusskolas sporta 
skolotājs Boriss Cibankovs. Au-
dzēkņiem viņš ir komunikabls, 
jautrs, aktīvs un saprotošs 
pedagogs, kolēģiem – profe-
sionālis, no kura var daudz ko 
mācīties. 

Ļoti daudz pretendentu bija 
nominācijā “Gada komanda”. 
Novada komandas dažādos 
sporta veidos aizvadītajā gadā 
sekmīgi startējušas dažāda 
mēroga turnīros un pamatoti 
pretendēja uz titulu. Līdzju-
tēji un žūrija šoreiz lēma, ka 
labākās komandas tituls pienā-
kas šarmantajai dāmu basket-
bola komandai “Cēsis vieno”. 
Latvijas čempionātā basket-
bolistes savā grupā izcīnīja 1. 
vietu, bet starptautiskajā bas-
ketbola turnīrā Horvātijā mūsu 
spēlētājas vecuma grupā 35+ 
izcīnīja bronzas medaļas. Jā-
atzīmē, ka šajā turnīrā piedalī-
jās 50 komandas no daudzām 

pasaules valstīm.  
Speciālbalvu šajā nominācijā 

saņēma kāda īpaša komanda– 
sporta dejotāji Sendijs Slišāns 
un Elvita Circene. Pagājušajā 
gadā Sendijs un Elvita izcīnīja 
trīs Latvijas čempionu titulus 
savā vecuma grupā un pieda-
lījās arī Ziemeļvalstu čempio-
nātā, un vienīgie no Latvijas 
iekļuva finālā. Jaunie talanti 
ar savu izteiksmīgo, emocio-
nālo sniegumu iepriecināja arī 
Sporta laureāta dalībniekus. 

Nominācijā “Gada treneris” 
balvu saņēma jauno vieglat-
lētu audzinātājs Māris Bog-
danovs. Pēc balvas viņš ie-
rasties nevarēja, jo bija devies 
ar audzēkņiem uz kārtējām 

sacensībām. Treneris Māris 
divas reizes nedēļā ved au-
dzēkņus uz treniņiem Valmie-
ras sporta manēžā. Pateicoties 
vieglatlētikas treneru aizrautī-
gajam darbam, strauji aug viņu 
audzēkņu skaits, un iepriecina 
jauno sporta talantu panākumi 
sacensībās. Taču nepieciešams 
pilnveidot sporta infrastruktū-
ru, lai vieglatlēti varētu pilnvēr-
tīgi trenēties arī ziemā. 

Par Gada sporta pasāku-
mu atzīts rallijs “Cēsis”. Trīs 
gados atjaunotais autosporta 
notikums ir strauji audzis līdz 
pat Latvijas rallija čempionāta, 
Latvijas rallijsprinta kausa, Lat-
vijas vēsturiskā rallija kausa, 
Igaunijas rallija čempionāta, 

Lietuvas rallijsprinta čempio-
nāta līmenim! Rallijs “Cēsis”  
vienlaikus uzņem 5 čempio-
nātus un vairāk nekā 100 au-
tosportistu ekipāžas. Pēc da-
lībnieku skaita, tas ir trešais 
lielākais rallijs Latvijā. 

Nominācijā “Cerība sportā” 
balvas saņēma divi jaunie 
vieglatlētikas talanti – Emīls 
Sandlers-Bomis un Toms Sa-
mauskis. Emīls Latvijas čem-
pionāta vieglatlētikā U18 un 
U20 grupās uz goda pjedes-
tāla kāpa trīs reizes. Baltijas 
U18 komandu čempionātā 
telpās viņš izcīnīja sudraba 
godalgu tāllēkšanā.  Savukārt 
Toms ir Latvijas čempions 
U18 grupā diska mešanā un 

lodes grūšanā. Baltijas čem-
pionātā viņš izcīnīja 1. vietu 
lodes grūšanā un 3. vietu diska 
mešanā. 

Kā ierasts, lielākā intriga 
Gada sportistu tituliem dāmām 
un kungiem. Abās nominācijās 
bija daudz cienīgu pretenden-
tu, tomēr lielāko balsu skaitu 
saņēma abi Cēsu novada pār-
stāvji pagājušās vasaras olim-
piskajās spēlēs Parīzē – BMX 
riteņbraucēja Veronika Monika 
Stūriška un MTB riteņbraucējs 
Mārtiņš Blūms. 


